
 

 
Strana 1 (celkem stran 46) 

VYSVĚTLENÍ / ZMĚNA / DOPLNĚNÍ  
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

ve smyslu § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

č. 2 - 138 
 

 
 

ZADAVATEL 
  

 

Slatinné lázně Třeboň s.r.o. 

Sídlo:    Lázeňská 1001, 379 01 Třeboň 

IČ:   25179896 
DIČ:   CZ25179896 

Zastoupen:  prof. JUDr. Vilémem Kahounem, Ph.D., jednatelem 
 

 

DATUM 
 

 
10. 7. 2022 

 
 

Dotaz č. 2 

  
 

U požadovaného detailu logování uživatelů má být zaznamenáváno co? Každý přístup a každý jednotlivý 
zásah? Nebo vše, do čeho uživatel byť jen nahlédne a co za záznam otevře? Jaké konkrétní oprávnění 

a k jakým funkcionalitám mají být pro uživatele nastavitelné? Jaké záznamy o logování a na jak dlouho 

mají být systémem uchovány? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 2 
 

 

Úroveň detailu logování = podrobnost uložených informací. 
Pro podání nabídky postačí fakt, že logování a prohlížení logů uživatelem s příslušným oprávněním 

existuje.  
V rámci implementační analýzy budou definovány jednotlivé oblasti a činnosti programu pro logování, 

včetně délky uchování logů a podrobnosti dat. 
Pro podání nabídky postačí fakt, že funkce logování a prohlížení logů uživatelem s příslušným 

oprávněním existuje. Za splněné v rámci dodávky se považuje zobrazení logů systému pro definované 

části systému (např. přihlašování; změny v kartách klientů; na účtech klientů; předepisování a opravy v 
předpise procedur).  

Obecně má položka název Auditovatelnost – musí existovat záznamy, kdo, kdy a jakým způsobem s 
daty manipuloval. 

 

Dotaz č. 3 
  

Lázeňský informační systém – Léčebně 
rehabilitační agenda 



 

 
Strana 2 (celkem stran 46) 

 

Co znamená požadavek na přihlášení uživatelů pomocí účtů v Microsoft Active Directory i mimo něj 
pomocí založených účtů? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 3 

 

 
Správně má být “Přihlášení uživatelů pomocí účtů v Microsoft Active Directory či (nebo) mimo něj, 

pomocí založených účtů”. Upřesnění zadání: Všichni uživatelé budou mít v LIS založen účet. Uživatelé s 
účtem v MS Active Directory (dále jen AD) budou při přihlašování do LIS ověřováni proti AD. Uživatelé 

bez účtu AD budou ověřováni v rámci LIS. 
 

Dotaz č. 4 

  
 

Jaké rozhraní používá mzdový a docházkový systém zadavatele? Odpověď je nutná z důvodu ocenění 
práce na vytvoření přenosu informací. V LIS mají být pouze databázové tabulky s těmito 

přenesenými informacemi? Je požadován pouze jednosměrný přenos dat do LIS nebo naopak? Jak se 

toto má prokazovat? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 4 
 

 
Pro personalistiku a mzdy (PAM) používáme systém AlfaSoftware Avensio a docházkový system IVAR 

Poděbrady – ShiftMaster. V rámci implementační analýzy bude řešen způsob výměny informací o 

zaměstnancích (import do LIS) a vykonaných činnostech (export pro PAM nebo docházku). Využití dat 
vyplývá z bodu FP.059. Pro prokázání tohoto požadavku pro podání nabídky postačí existence napojení 

na docházkový, mzdový nebo ekonomický systém pomocí databázového připojení. 
 

Dotaz č. 5 

  
 

Jaké rozhraní používá OpenSpa-Ubytovací kancelář - Seznam klientů? Je požadován pouze jednosměrný 
přenos dat do LIS nebo naopak? Co se rozumí požadavkem na napojení na DB ORACLE a VIEW s daty? 

Jak se toto má prokazovat? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 5 

 
 

Obecný popis rozhraní uložen v dokumentaci VZ: Integrace a migrace OpenSpa: https://zakazky.mesto-
trebon.cz/document_download_4650.html. Podrobný popis bude předán Zhotoviteli po podpisu 

smlouvy. Do LIS bude načítán obsah VIEW se seznamem klientů (nové klienty přidávat, data dříve 

přidaných klientů aktualizovat). Pro prokázání tohoto požadavku pro podání nabídky postačí existence 
napojení na docházkový, mzdový nebo ekonomický systém pomocí databázového připojení. 

 
Dotaz č. 6 

  

 
Jaké rozhraní používá OpenSpa-Stravovací provoz - Seznam klientů?  Je požadován pouze 

jednosměrný přenos dat do LIS nebo naopak? Co se rozumí požadavkem na napojení na DB ORACLE a 
VIEW s daty? Jak se toto má prokazovat? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 6 

 

 
Obecný popis rozhraní uložen v dokumentaci VZ: Integrace a migrace OpenSpa: https://zakazky.mesto-

trebon.cz/document_download_4650.html. Podrobný popis bude předán Zhotoviteli po podpisu 

https://zakazky.mesto-trebon.cz/document_download_4650.html
https://zakazky.mesto-trebon.cz/document_download_4650.html
https://zakazky.mesto-trebon.cz/document_download_4650.html
https://zakazky.mesto-trebon.cz/document_download_4650.html


 

 
Strana 3 (celkem stran 46) 

smlouvy. Do LIS bude načítán obsah VIEW se seznamem klientů (nové klienty přidávat, data dříve 

přidaných klientů aktualizovat). Pro prokázání tohoto požadavku pro podání nabídky postačí existence 
napojení na docházkový, mzdový nebo ekonomický systém pomocí databázového připojení. Aktuálně 

jde o stejný seznam klientů OpenSpa – Ubytovací kancelář. 
 

Dotaz č. 7 

  
 

Jaké rozhraní používá Parkovací systém Green? Je požadován pouze jednosměrný přenos dat do LIS 
nebo naopak? Jak se toto má prokazovat? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 7 

 

 
Parkovací systém Green Center má standardní API rozhraní. Podrobný popis bude předán Zhotoviteli po 

podpisu smlouvy. LIS při tisku účtenky přes API požádá GREEN o nové číslo parkovací karty, kterou LIS 
vytiskne na účtenku jako číslo a čárový kód. Klientovi to umožní výjezd. Pro prokázání tohoto požadavku 

pro podání nabídky postačí existence napojení na webové komunikační služby typu EET. 

 
Dotaz č. 8 

  
 

Jaké rozhraní používá IVAR Poděbrady, přístupový systém wellnesscentra? Je požadován pouze 
jednosměrný přenos dat do LIS nebo naopak? Jak se toto má prokazovat? 

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 8 
 

 
Jde o propojení informací mezi LIS a wellness provozy a balneo provozy. V provozech jsou vytvořeny 

zóny dělené turnikety. 

Přístup v určitý čas je umožněn na základě vydaného čipového náramku a existující procedury na tento 
čas (turniket  se otevře nejdříve 15 minut před a nejpozději 15 minut). 

Čipové náramky vydává ubytovaným hostům recepce (vyřešeno přes OpenSpa). Neubytovaným hostů 
vydává čipy pracoviště „komerčního prodeje procedur“, které bude používat nový LIS s integrovaným 

snímačem čipů napojeným pomocí USB. 

Pro komunikaci se serverem IVAR používá stávající LIS technologii webových služeb (XML).  
Podrobný popis bude předán Zhotoviteli po podpisu smlouvy. 

Princip webových služeb je obousměrný (požadavek/potvrzení požadavku) a výměna informací bude 
obousměrná.  

Pro prokázání tohoto požadavku pro podání nabídky postačí existence napojení nabízeného LIS na 
libovolný přístupový systém pomocí webových služeb.  

Komunikační rozhraní máme již zakoupena a je v ostrém provozu, případné požadavky na součinnost 

s firmou IVAR budou pokryty v rámci servisní. 
Náklady na propojení na straně Zhotovitele jsou součástí ceny díla dle smlouvy o dílo.  

 
Dotaz č. 9 

  

 
V technické specifikaci, Nefunkční požadavky, je uveden požadavek NFP.001 na Logování přístupů 

uživatelů i systémů. Logování je nezávislé na uživateli a nelze do něj zasahovat ani z úrovně aplikačního 
administrátora. U auditního logu je nezbytná prokazatelnost autenticity, integrity a neměnnosti. Systém 

musí umožňovat nastavení úrovně detailu logování. Toto logování je nezávislé na uživateli a nelze do 
něj zasahovat ani z úrovně aplikačního administrátora.  

 

Úroveň detailu logování má znamenat co? Jde o logování všech jednotlivých úkonů, nebo má systém 
logování pouze umožňovat? Na jak dlouhou dobu se musí záznam zachovat? Jak se bude splnění tohoto 

parametru posuzovat? 



 

 
Strana 4 (celkem stran 46) 

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 9 
 

 
V rámci implementační analýzy budou definovány jednotlivé oblasti a činnosti programu pro logování, 

včetně délky uchování logů a úrovně detail (podrobnosti dat). Pro podání nabídky postačí fakt, že funkce 

logování a prohlížení logů uživatelem s příslušným oprávněním existuje. Za splněné v rámci dodávky se 
považuje zobrazení logů systému pro definované části systému (např. přihlašování; změny v kartách 

klientů; na účtech klientů; předepisování a opravy v předpise procedur). Obecně má položka název 
Auditovatelnost – musí existovat záznamy, kdo, kdy a jakým způsobem s daty manipuloval. 

 
Dotaz č. 10 

  

 
V technické specifikaci, Nefunkční požadavky, je uveden požadavek NFP.002 na přihlašování pomocí 

nadefinovaných uživatelů v Microsoft Active Directory i mimo něj pomocí založených účtů.  
 

Máme tomu rozumět tak, že i mimo Microsoft Active Directory má být přihlášení pomocí nadefinovaných 

uživatelů v Microsoft Active Directory? Jde o technicky nesmyslný požadavek. 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 10 
 

 
Viz Vysvětlení /změna / doplnění ZD č. 3. 

 

Dotaz č. 11 
  

 
V technické specifikaci, Nefunkční požadavky, je uveden požadavek NFP.004 na přiřazování přístupových 

oprávnění uživatelů pomocí šablon i individuálně. Šablony mají obsahovat jak přístup k částem 

programu, tak i k datům (data o pobytu, zdravotnická data, účet pojišťovny, procedury).  
 

Jsou šablony to samé jako profily v NFP.040 nebo jde o jiný požadavek? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 11 

 
 

V aktuálním LIS máme možnost přidělovat práva uživateli (oblasti programu), skupině uživatelů (oblasti 
program),  a ještě pomocí rolí (přístup k datovým polím programu). Zvlášť se pak jednotlivým uživatelů 

přidává oprávnění pro jednotlivé typy dokumentů zdravotnické dokumentace.  
V praxi jde hlavně o maximální efektivitu při přidělování oprávnění.  

NFP.004 a NFP.040 může být vyřešeno jedním způsobem, t.j. profilem/šablonou/rolí pro jednotlivé 

skupiny uživatelů (vedoucí lékař, lékař, vrchní sestra, sestra a podobně). 
 

Dotaz č. 12 
  

 

V technické specifikaci, Nefunkční požadavky, je uveden požadavek NFP.007 na autonomní provoz 
systému v interní síti společnosti i v případě omezené nebo zcela nedostupné konektivity do internetu. 

V případě nepřístupnosti k internetu není možné zachovat funkčnost modulů/funkcí, které toto připojení 
vyžadují, např. číselníky VZP).  

 
Připustí zadavatel možnost, že tyto funkcionality budou v případě výpadku internetu nefunkční? 

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 12 
 

 



 

 
Strana 5 (celkem stran 46) 

LIS musí být stále funkční, i při nedostupnosti externích online služeb (jako např. INF.001-009). Online 

služby třetích stran mohou být nefunkční, ale nesmí ovlivnit funkčnost systému např. zablokováním 
okna, ze kterého je služba volaná. Příklad 1: Při založení nového klienta nebude dostupná služba 

ověřující klienta/pojištěnce, program zobrazí informaci o nedostupnosti služby a uživatel zapíše potřebné 
údaje ručně. Příklad 2: Číselníky VZP jsou importované do systému, proto při výpadku online služeb 

nedojde k omezení funkce systému (kromě funkce “aktualizace číselníků VZP”). 

 
Dotaz č. 13 

  
 

V technické specifikaci, Nefunkční požadavky, je uveden požadavek NFP.019, že data obsažená v LIS 
včetně jsou ve výhradním vlastnictví Zadavatele. Při všech aktualizacích systému je dodavatel LIS 

povinen provést odpovídající transformaci dat. Úhrada této činnosti je součástí měsíčního servisního 

poplatku.  
 

Co je obsahem transformace dat při aktualizaci systému? Jaká data a jaká transformace se tím rozumí? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 13 

 
 

Zhotovitel při upgrade a update zajistí to, aby byl program nadále funkční. V rámci servisních poplatků 
požadujeme pravidelné aktualizace a upgrade. Během deseti let provozu lze předpokládat i větší změny 

systému při upgrade.  
 

Dotaz č. 14 

  
 

V technické specifikaci, Nefunkční požadavky, je uveden požadavek NFP.020 na aktualizaci probíhající 
ve formě vzdálené aktualizace celého řešení bez nutnosti instalace komponent na koncových stanicích 

a bez nutnosti instalace na místě (on-site) v datovém centru. Ročnímu upgrade, nebo nasazení nových 

funkcí musí předcházet dodání předpokládanému časového harmonogramu, včetně popisu nových 
funkcí, postupu a podmínek implementace, požadované součinnosti Zadavatele a případné přítomnosti 

Dodavatele. Uvedený požadavek je v rozporu s požadavkem NFP.010. V některých případech je nutné 
provádět instalace na konečných stanicích, nikoliv vzdáleně. 

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 14 
 

 
Zadavatel požaduje maximální možnou minimalizaci činností při upgrade LIS a komponent nutných k 

běhu LIS. V případě dodání webové aplikace se budou aktualizovat pouze servery (DB server a WEB 
server). V případě dodání klasické aplikace předpokládáme provoz na systému tenkého klienta, kde je 

aplikace uložena na síťovém disku a komponenty instalovány na jednotlivých RDP serverech. 

 
Dotaz č. 15 

  
 

V technické specifikaci, Nefunkční požadavky, je uveden požadavek NFP.038 na průměrnou dobu odezvy 

systému do 3 sekund, ve 20 % funkcionalit může být průměrná odezva maximálně do 7 sekund.  
 

Jak se posuzuje odezva systému? Je stanovena rychlost připojení atd.? Jaké funkcionality budou při 
posuzování zahrnuty? Jaký objem dat bude při posuzování odezvy zpracováván? Jaká koncová stanice 

s jakými parametry (rychlost RAM atd.) bude při posuzování používána a jaké jiné programy na ní budou 
běžet? Kolik uživatelů s jakým vytížením bude v době posuzování přihlášeno a bude aktivně využívat 

systém? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 15 

 



 

 
Strana 6 (celkem stran 46) 

 

V rámci implementační analýzy budou stanoveny výkonnostní kritéria pro běh a odezvy systému s 
ohledem na prostředí, kde budou implementovány a provozovány.  

Pro prokázání tohoto požadavku pro podání nabídky postačí předvedení základních funkcí programu v 
pracovní době v ostrém provozu v referenčním zdravotnickém zařízení (současně pracujících minimálně 

25 uživatelů, z toho minimálně 10 lékařů, minimálně 5 sester, minimálně 3 časování procedur) např. 

videozáznamem. 
 

Dotaz č. 16 
  

 
V technické specifikaci, Funkční požadavky, je uveden požadavek FP.002 na plně elektronický způsob 

vedení zdravotnické dokumentace, včetně řízení přístupů k jednotlivým typům dokumentů i 

databázových polí na základě přidělených rolí uživatelů. Systém musí na aplikační úrovni disponovat 
mechanismy, které zajistí důvěryhodnost vložených dokumentů po celou dobu jejich životního cyklu v 

souladu s následujícími právními předpisy.  
 

Rozumíme správně, že se má jednat o omezení přístupu některých uživatelů k jednotlivým lékařským 

zprávám apod.? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 16 
 

 
Ano. 

 

Dotaz č. 17 
  

 
V technické specifikaci, Funkční požadavky, je uveden požadavek FP.004, že součástí musí být i řešení 

návazných nelékařských činnosti – práce na sesternách spojené s příjmem pacienta, sesterská 

zdravotnická dokumentace. 
 

Co si máme pod tímto požadavkem konkrétně představit? Jedná se o napojení zdravotnických přístrojů? 
Nebo co konkrétně má být doplňováno? 

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 17 
 

 
V tomto bodě se jedná o záznamy do plně elektronicky vedené zdravotnické dokumentace pracovníkem 

kvalifikace “zdravotní sestra” bez připojení přístrojů. Jde o zakládání karet pacientů, změny údajů na 
kartě, ověřování příslušnosti k zdravotní pojišťovně, zapisování váhy, výšky, tlaku a podobně, zápisy do 

dekurzu. Vše plně elektronicky, včetně legislativou vyžadovaného elektronického podpisu. Pro splnění 

požadavku FP.004 je dostačující existence provozu systému zdravotní agendy v plně elektronickém 
režimu umožňující podporu léčebných činností hrazených ze zdravotního pojištění (lázeňská léčebně 

rehabilitační péče, ambulantní péče) i péče hrazené klientem a jejich kombinace, dle Zákona č. 372/2011 
Sb., o zdravotních službách.  

 

Dotaz č. 18 
  

 
V technické specifikaci, Funkční požadavky, je uveden požadavek FP. 007 na možnost výstupů a vstupů, 

které zajistí propojení standardizovaným způsobem pomocí DASTA s jinými zdravotnickými zařízeními, 
včetně možnost propojení na PACS systém. Aktuální využití pomocí formátu DASTA je komunikace 

zdravotnického zařízení s laboratoří (žádanky a výsledky).  

 
Má zadavatel svůj PACS, který má být napojen a předá k němu přístupy? Jsou licence k PACS nákladem 

na straně zadavatele? Provozuje zadavatel jiný informační systém (KIS?) který má být napojen? 



 

 
Strana 7 (celkem stran 46) 

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 18 
 

 
Propojení na PACS prozatím nebude realizováno, ale systém musí toto napojení na požádání realizovat. 

Licence jsou nákladem zadavatele. Funkce KIS (klinický informační systém) chápeme jako nutnou 

součást dodávky LIS-Léčebně-rehabilitační agendy. 
 

Dotaz č. 19 
  

 
V technické specifikaci, Funkční požadavky, je uveden požadavek FP. 014 na kontrolu plnění zadaných 

úkolů. Zadání úkolu ručně i automaticky "trigrem" v aplikaci na uživatele nebo skupinu uživatelů. 

Možnost označit úkol jako splněný. Vazba na pacienta nebo sklad.  
 

Co znamená vazba na pacienta / sklad? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 19 

 
 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 54.  
 

Dotaz č. 20 
  

 

V technické specifikaci, Funkční požadavky, je uveden požadavek FP.032 na informace o počtu, 
průměrech a ceně předepsaných procedur (vč. detailu možnosti vytvořit statistiku kdo předepisuje jaké 

a kolik procedur). Ceny se přebírají s ceníku pro konkrétní typy pobytů, popř. skupin typů pobytů. U 
pobytů hrazených paušálem se cena procedur a lékařských činností ukládá přepočtem dle skutečné 

úhrady.  

 
Jedná se o vykazování dle úhradové vyhlášky? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 20 

 

 
Ne, jedná se o cenu léčebného balíčku, nebo prodejní ceny procedur pro skupinu typů pobytů, nebo 

skupinu plátců. Úhradová vyhláška se týká pouze klientů pojišťoven, cca. poloviny klientů. Je nutná 
existence dalšího ceníku nebo cenové úrovně. 

 
Dotaz č. 21 

  

 
V technické specifikaci, Funkční požadavky, je uveden požadavek FP.051 na zobrazení načasovaných 

procedur na grafické obrazovce s rozdělením na dny a týdny. U klienta musí být na obrazovce přehledně 
zobrazeny minimálně 3 týdny, neděle a svátky budou zvýrazněny.  

 

Připouští zadavatel variantu zobrazení jednoho týdne (z důvodu přehlednosti) a možností překliknout na 
další týdny? Šlo by o přehlednější zobrazení. 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 21 

 
 

Právě z důvodu přehlednosti požadujeme minimálně 3 týdny zobrazení. V aktuálním LIS máme 4 týdny. 

1-2 týdny považujeme za nedostatečné.  
 

Dotaz č. 22 



 

 
Strana 8 (celkem stran 46) 

  

 
V technické specifikaci, Funkční požadavky, je uveden požadavek FP.059 na plánování lidských zdrojů a 

provozní řízení, propojení se systémy sledování docházky a následně automatická tvorba podkladů pro 
potřeby mzdové a statistické. Způsob práce s pracovníky v systému musí umožnit plánování práce, 

evidenci poskytnutých procedur a následné zpracování pro mzdový systém. (export dat, csv nebo export 

do databázové tabulky). U každého pracovníka bude evidovaná odpracovaná a neodpracovaná délka 
práce pro každý den, pokud nepracoval, tak důvod (např. dovolená, nemoc). Stejně tak v technické 

specifikaci, Integrační vazby, je uveden požadavek INF.012 na mzdový a docházkový systém - Přenos 
informací exportem do databázových tabulek v LIS. Shora uvedené požadavky FP059 a INF.012 jdou 

možná proti sobě.  
 

Rozumíme tomu správně, že jako součást lázeňského informačního systému požadujete dodat i 

kompletní personální systém dle FP.059? Popř. jaký mzdový a docházkový systém dle INF.012 nyní 
zadavatel používá, jakým rozhraním má být napojen, k čí tíži jdou náklady na připojení? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 22 

 

 
Nepožadujeme dodání nového docházkového ani personálního systému, ale takovou práci se systémem 

pro obsazování pracovišť pracovníky, aby se výsledek dal považovat za výkaz práce. Pro personalistiku 
a mzdy (PAM) používáme systém AlfaSoftware Avensio a docházkový systém IVAR Poděbrady – 

ShiftMaster. Pro prokázání INF.012 požadavku pro podání nabídky postačí existence napojení na 
docházkový, mzdový nebo ekonomický systém pomocí databázového připojení. Zhotovitel do nabídky 

nacení měsíční export dat výkazů práce ovládaný uživatelem do tabulky v novém LIS. Zhotovitel do 

nabídky nacení pravidelný import zaměstnanců z PAM ovládaný uživatelem do tabulky v novém LIS.  
 

Dotaz č. 23 
  

 

V technické specifikaci, Funkční požadavky, je uveden požadavek FP.065, že systém musí umožňovat 
propojení s předchozími pobyty pacienta – administrativní část, anamnéza, klinický nález, předchozí 

rozpis procedur, bez přepisu již zapsaných dat v nové (aktuální) dokumentaci.  
 

Chápeme správně, že zadavatel zajistí součinnost poskytovatele LIS, který používá v současné době, k 

zajištění archivů apod.? K tíži které strany (zadavatele / nás) jdou náklady na tuto součinnost, potřebné 
licence atd.? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 23 

 
 

Požadavek FP.065 se týká pouze nového LIS a dat, která v něm vzniknou. Dotazovaná migrace archivu 

je v bodě FP.097 a Harmonogramu díla. Stávající dodavatel zpřístupní zdravotnické informace a 
informace o pobytech na náklady Objednatele (Slatinné lázně Třeboň). Splněním bodu FP.097 pro 

podání nabídky je existující migrace dat do systému Zhotovitele v jiném zdravotnickém zařízení. 
Splněním bodu v rámci dodávky je stav, kdy budou předchozí pobyty klienta zobrazeny formou tabulky, 

ze které bude možno zobrazit dokumenty Anamnéza, Chorobopis, Závěrečná zpráva (ve formě 

textového pole nebo PDF souboru – vždy s možností kopírování textu). 
 

Dotaz č. 24 
  

 
V technické specifikaci, Funkční požadavky, je uveden požadavek FP.067 na řešení diet a návaznost na 

agendu dietní sestry. Dietní sestra bude mít přístup ke všem klientům v evidenci a informacím, které se 

týkají režimu stravování.  
 



 

 
Strana 9 (celkem stran 46) 

Chápeme správně, že součástí LIS má být kompletní stravovací (objednávkový, dietní atd.) systém? Jak 

má být řešeno rozdělení diet, objednávky a jejich rozpad dle oddělení, resp. jednotlivých lázeňských 
domů atd.? Poskytne zadavatel součinnost provozovatele kuchyně, dodavatele stravy atd.? K čí tíži 

půjdou tyto náklady? Má být součástí objednávkový systém pro zaměstnance a napojení evidence výdejů 
na personální modul systému, resp. pokud má být personální systém součástí LIS? Obdobně, u FP.085 

je požadována návaznost na ubytovací kancelář, stravovací provoz – co je tím konkrétně myšleno, k čí 

tíži jde napojení a součinnost druhé strany, co vše má být zprovozněno za funkcionality?  
 

S tímto souvisí požadavek uvedený v technické specifikaci, Integrační vazby, kde je uveden požadavek 
INF.013, OpenSpa-Ubytovací kancelář - Seznam klientů pomocí napojení na DB ORACLE a VIEW s daty. 

S tímto dále souvisí požadavek uvedený v technické specifikaci, Integrační vazby, kde je uveden 
požadavek INF.014, OpenSpa-Stravovací provoz - Seznam klientů pomocí napojení na DB ORACLE a 

VIEW s daty.  

 
Shora uvedené požadavky jsou nejasné, žádáme o jasné sdělení podrobností o provozovaných 

systémech, sdělení rozhraní, k čí tíži jde napojení, zda je zajištěna součinnost provozovatele Ubytovací 
kanceláře a Stravovacího provozu a za jakých podmínek, jaká konkrétní data mají být jakým způsobem 

přenášena atd.? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 24 

 
 

V této veřejné zakázce nepožadujeme nový stravovací ani personální systém. Řešení FP.067 je možné 
vytvořením “role” dietní sestra s nastavením potřebných oprávnění. Do LIS bude načítán obsah VIEW 

v DB ORACLE se seznamem klientů (nové klienty přidávat, data dříve přidaných klientů aktualizovat) ze 

systému OpenSpa (ve VIEW je informace pobytu i stravě pro každého klienta). OpenSpa je ve správě 
firmy Gubi. DB VIEW je obdobné, jaký si systém OpenSpa předává data pro subsystémy Lékař a Rozpis 

procedur. Pro prokázání těchto požadavků pro podání nabídky postačí existence napojení na 
docházkový, mzdový nebo ekonomický systém pomocí databázového připojení. 

 

Dotaz č. 25 
  

 
V technické specifikaci, Funkční požadavky, je uveden požadavek FP.070 na možnost tvořit dynamicky 

zobrazovaná pole (např. bolest ano/ne > ano > další pole se specifikací, obrázek těla apod.).  

 
Rozumíme tomu tak, že je požadováno vytvoření schématu lidského těla s možností kliknout na některé 

(libovolné) místo na něm a vložení značky / bodu? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 25 
 

 

Systém musí mít možnost vytvořit pro kartu klienta pole, která se budou dále otevírat, pokud bude 
splněna určená podmínka. Tato pole budou k dispozici pro tiskové sestavy. Příklad vyplňování karty 

klienta: Bolest: NE, přecházím na jiné pole karty, Bolest: ANO, otevře se navazující pole s číselníkem 
k výběru místa bolesti, nebo i obrázek s možností umístění. 

 

Dotaz č. 26 
  

 
V technické specifikaci, Funkční požadavky, je uveden požadavek FP.074 na identifikaci alergií 

(potravinových v návaznosti na diety i alergie například na bylinky aj. které by mohli ovlivnit procedury 
vč. následného zohlednění při plánování procedur).  

 

Máme tomu rozumět tak, že zadavatel požaduje vložit funkcionalitu „alergie“ u které budou 
předdefinované kontraindikace? Např. by tedy u některého typu alergie automaticky nebylo povoleno 



 

 
Strana 10 (celkem stran 46) 

vložit určitou proceduru? O tomto musí dle našeho názoru rozhodovat vždy lékař, uvedené alergií v kartě 

pacienta by tedy mělo být dostatečné. 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 26 
 

 

Alergie zobrazená v kartě je pro podání nabídky dostatečná. Přání vedení zdravotního úseku je systém, 
který pracovníky zdravotního více povede. Navržené propojení některých alergií na existující funkci 

kontraindikace je možné řešení za max. počet bodů. „Identifikace (příčiny) alergie“ není prováděna 
žádným přístrojem, ale z anamnézy a příznaků. Není tedy požadována integrace žádného přístroje. 

 
Dotaz č. 27 

  

 
V technické specifikaci, Funkční požadavky, je uveden požadavek FP.079 na elektronické podepisování 

dokumentů s možností odeslání emailem (např. závěrečná zpráva vysílajícímu lékaři nebo klientovi).  
 

Požaduje zadavatel automatické zamčení (zabezpečení) dokumentu před jeho odesláním např. heslem, 

které bude generováno z rodného čísla nebo jinak? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 27 
 

 
Požadujeme funkce, technických řešení odpovídající legislativě existuje ve zdravotnických systémech 

více. Nepožadujeme nějaké konkrétní a nemůžeme popsat všechny existující. Odesílání dokumentace 

nezabezpečeným typem komunikace musí být zabezpečeno, např. PDF sobory uzamčené heslem 
zaslaným v SMS (heslo musí být automaticky generováno) nebo odesláním linku na portál klienta, kde 

si potřebná data stáhne (jméno a heslo může být předáno v rámci pobytu, nebo také zasláno SMS). 
 

Dotaz č. 28 

  
 

V technické specifikaci, Funkční požadavky, jsou uvedeny požadavky FP.094 a FP.095, určující propojení 
s ekonomickým systémem a předávání údajů.  

 

Jaký ekonomický systém zadavatel používá? Je s jeho poskytovatelem sjednána součinnost a za jakých 
podmínek? K čí tíži půjde zajištění propojení? Jaké rozhraní má být použito? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 28 

 
 

Jedná se o propojení databází ORACLE systém WAM/S3 firmy MIKROS Brno. Popis je přiložen v 

dokumentaci VZ: https://zakazky.mesto-trebon.cz/document_download_4651.html.  
Podrobný popis bude předán Zhotoviteli po podpisu smlouvy. 

S dodavatelem ekonomického systému je sjednána servisní smlouva, která pokryje případné náklady na 
jeho straně.  

Cena propojení s nabízeným LIS je součástí ceny díla dle smlouvy o dílo. 

Pro splnění požadavku pro podání nabídky je dostačující existence provozu systému zdravotní agendy 
s napojením na libovolný ekonomický systém (pomocí databázového připojení nebo webových služeb) 

umožňující podporu léčebných činností hrazených ze zdravotního pojištění (lázeňská léčebně 
rehabilitační péče, ambulantní péče) i péče hrazené klientem a jejich kombinace, dle Zákona č. 372/2011 

Sb., o zdravotních službách. 
Pokladní doklady, úhrady faktury, faktury, zálohové faktury, depozita budou přenášena do 

ekonomického systému pomocí databázového propojení. 

V rámci dodávky musí být vyřešeny přenosy všech úhrad daňových dokladů (faktura, zálohová faktura) 
vzniklých v novém LIS. Platby (bankovním převodem i platby kartou) jsou párovány v ekonomickém 

https://zakazky.mesto-trebon.cz/document_download_4651.html


 

 
Strana 11 (celkem stran 46) 

systému, který plní tabulku PLATBY. Data z tabulky PLATBY přebírá aktuální LIS, stejné předpokládáme 

u nového LIS.  
 

Dotaz č. 29 
  

 

V technické specifikaci, Funkční požadavky, jsou uvedeny požadavky FP.119 na online pre-checking 
zákazníků (odeslání dotazníku před příjezdem, vyplněná data budou uložena strukturovaně do systému 

a budou přístupná obsluze systému). Jedná se o nesmyslný požadavek, žádné z lázní nevyužívají pre-
checking formuláře, které by měli pacienti vyplňovat. Pokud bude formulář nepovinný, téměř nikdo jej 

vyplňovat nebude, pokud bude povinný, bude to nad rámec zákonných požadavků.  
 

Trvá zadavatel na tomto požadavku? Pokud ano, jakou by měl mít formulář formu (webový on-line 

formulář)? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 29 
 

 

Mělo by jít o zabezpečený webový online formulář. Cílem je urychlení příjmu klienta, i optimalizace 
potřebných kapacit na balneoprovozu. Obsah formuláře bude řešen v rámci implementační analýzy. 

Příklad obsahu nepovinně vyžadovaných informací: adresa, číslo OP, informace k předchozím pobytům, 
informace o nových operací, alergiích,…   

Klient dostane pro možnost vyplnění link, jméno a heslo. 
 

Dotaz č. 30 

  
 

V technické specifikaci, Integrační vazby, je uveden požadavek INF.015 na to, že v rámci parkovacího 
systému Green - Pomocí API bude vyžádáno číslo z parkovacího systému, které bude zobrazeno na 

každé vydané účtence fomou QR CODE nebo BARCODE.  

 
Co si pod tímto máme představit? Požaduje zadavatel, aby v rámci LIS bylo zajištěno propojení s 

parkovacím systémem? Pokud ano, o jaký konkrétní systém se jedná, kdo je provozovatelem, jaké 
rozhraní se má použít, jaká konkrétní data v jaké formě mají být přenášena? 

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 30 
 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 7.  

 
Dotaz č. 31 

  

 
V technické specifikaci, Integrační vazby, je uveden požadavek INF.016 na navázání na systém 

wellnesscentra: IVAR Poděbrady, přístupový systém wellnesscentra - Pomocí existujícího a 
provozovaného API bude provedena registrace a odregistrace čipového náramku pro přístupový systém 

wellnesscentra. Dále bude předána informace o každé načasované proceduře, která je poskytovaná ve 

wellnesscentru. Identifikátory jsou ID_CIPU, IDPOBYTU, IDPROCEDURY a ID_ZONY. Systém musí 
zasílat i informaci o zrušení procedury. Nutnost integrovat do klienta snímač čipů dodavatele IVAR.  

 
Co si pod tímto máme představit? Požaduje zadavatel, aby v rámci LIS bylo zajištěno propojení s 

přístupovým systémem wellnesscentra? Pokud ano, o jaký konkrétní systém se jedná, kdo je 
provozovatelem, jaké rozhraní se má použít, jaká konkrétní data v jaké formě mají být přenášena? 

Rozumíme tomu správně, že pacient má jeden náramek po celou dobu pobytu a záměrem je umožnit, 

aby se mu přístup do wellnesscentra odemkl až např. 15 minut před konkrétní procedurou? Prosíme o 
vysvětlení. 

 



 

 
Strana 12 (celkem stran 46) 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 31 

 
 

Viz Vysvětlení /změna / doplnění ZD č. 8. 
 

Dotaz č. 32 

  
 

U požadovaného detailu logování uživatelů má být zaznamenáváno co? Každý přístup a každý jednotlivý 
zásah? Nebo vše, do čeho uživatel byť jen nahlédne a co za záznam otevře? Jaké konkrétní oprávnění 

a k jakým funkcionalitám mají být pro uživatele nastavitelné? Jaké záznamy o logování a na jak dlouho 
mají být systémem uchovány? 

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 32 
 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 2. 

 

Dotaz č. 33 
  

 
Co znamená požadavek na přihlášení uživatelů pomocí účtů v Microsoft Active Directory i mimo něj 

pomocí založených účtů? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 33 

 
 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 3.  
 

Dotaz č. 34 

  
 

Jaké rozhraní používá mzdový a docházkový systém zadavatele? Odpověď je nutná z důvodu ocenění 
práce na vytvoření přenosu informací. V LIS mají být pouze databázové tabulky s těmito 

přenesenými informacemi? Je požadován pouze jednosměrný přenos dat do LIS nebo naopak? Jak se 

toto má prokazovat? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 34 
 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 4.  

 

Dotaz č. 35 
  

 
Jaké rozhraní používá OpenSpa-Ubytovací kancelář - Seznam klientů? Je požadován pouze jednosměrný 

přenos dat do LIS nebo naopak? Co se rozumí požadavkem na napojení na DB ORACLE a VIEW s daty? 

Jak se toto má prokazovat? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 35 
 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 5. 

 

Dotaz č. 36 
  

 



 

 
Strana 13 (celkem stran 46) 

Jaké rozhraní používá OpenSpa-Stravovací provoz - Seznam klientů? Je požadován pouze 

jednosměrný přenos dat do LIS nebo naopak? Co se rozumí požadavkem na napojení na DB ORACLE a 
VIEW s daty? Jak se toto má prokazovat? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 36 

 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 6. 

 
Dotaz č. 37 

  
 

Jaké rozhraní používá Parkovací systém Green? Je požadován pouze jednosměrný přenos dat do LIS 

nebo naopak? Jak se toto má prokazovat? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 37 
 

 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 7. 
 

Dotaz č. 38 
  

 
Jaké rozhraní používá IVAR Poděbrady, přístupový systém wellnesscentra? Je požadován pouze 

jednosměrný přenos dat do LIS nebo naopak? Jak se toto má prokazovat? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 38 

 
 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 8.  

 
Dotaz č. 39 

  
 

Dokument Technická specifikace LIS, list Nefunkční požadavky, požadavek NFP.001 

 
Zadání: Logování přístupů uživatelů i systémů. Toto logování je nezávislé na uživateli a nelze do něj 

zasahovat ani z úrovně aplikačního administrátora. U auditního logu je nezbytná prokazatelnost 
autenticity, integrity a neměnnosti. Systém musí umožňovat nastavení úrovně detailu logování. Toto 

logování je nezávislé na uživateli a nelze do něj zasahovat ani z úrovně aplikačního administrátora. 
 

Dotaz:  

1) Co je myšleno úrovní detailu logování? 
2) Má zadavatel na mysli logování všech operací nebo jen fakt, že systém logování umožňuje? 

3) Jak dlouho je požadován log uchovávat? 
4) Je stanovená nějaká metrika posuzování a hodnocení tohoto požadavku? 

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 39 
 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 2.  

 
Dotaz č. 40 

  

 
Dokument Technická specifikace LIS, list Nefunkční požadavky, požadavek NFP.002 

 



 

 
Strana 14 (celkem stran 46) 

Zadání: Přihlašování bude probíhat pomocí nadefinovaných uživatelů v Microsoft Active Directory i mimo 

něj pomocí založených účtů. 
 

Dotaz: Nejde o tiskovou chybu, kdy bylo myšleno pomocí Microsoft Active Directory či mimo něj pomocí 
založených účtů? 

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 40 
 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 3.   

 
Dotaz č. 41 

  

 
Dokument Technická specifikace LIS, list Nefunkční požadavky, požadavek NFP.004 

 
Zadání: Přístupová oprávnění budou přiřazována uživatelů pomocí šablon i idividuálně. Šablony budou 

obsahovat jak přístup k částem programu, tak i k datům. (Data o pobytu, zdravotnická data, účet 

pojišťovny, procedury) 
 

Dotaz: Šablony jsou jiné vyjádření pro Profily uváděné v požadavku NFP.040? Prosíme o upřesnění 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 41 
 

 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 11.   
 

Dotaz č. 42 
  

 

Dokument Technická specifikace LIS, list Nefunkční požadavky, požadavek NFP.007 
 

Zadání: Autonomní provoz systému v interní síti společnosti i v případě omezené nebo zcela nedostupné 
konektivity do internetu 

 

Dotaz: Je přípustné případě nedostupnosti konektivity k internetu deaktivovat funkce vyžadující 
internetové připojení (aktualizace číselníků z portálu VZP apod)? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 42 

 
 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 12.   

 
Dotaz č. 43 

  
 

Dokument Technická specifikace LIS, list Nefunkční požadavky, požadavek NFP.019 

 
Zadání: Data obsažená v LIS včetně jsou ve výhradním vlastnictví Zadavatele. Při všech aktualizacích 

systému je dodavatel LIS povinen provést odpovídající transformaci dat. Úhrada této činnosti je součástí 
měsíčního servisního poplatku. 

 
Dotaz: Co je myšleno odpovídající transformací dat při upgrade? 

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 43 
 

 



 

 
Strana 15 (celkem stran 46) 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 13.   

 
Dotaz č. 44 

  
 

Dokument Technická specifikace LIS, list Nefunkční požadavky, požadavek NFP.020 

 
Zadání: Aktualizace probíhá ve formě vzdálené aktualizace celého řešení bez nutnosti instalace 

komponent na koncových stanicích a bez nutnosti instalace na místě (on-site) v datovém centru. 
Ročnímu upgrade, nebo nasazení nových funkcí musí předcházet dodání  předpokládanému časového 

harmonogramu, včetně popisu nových funkcí, postupu a podmínek implementace, požadované 
součinnosti Zadavatele a případné přítomnosti Dodavatele. 

 

Dotaz: Není v konfliktu s bodem NFP.010? Pokud změní výrobce databázového systému komponenty 
pro chod databáze, které budou povinné pro provoz databáze, pak bude nutné provést jich instalaci na 

stanice - body NFP.010 a NFP.020 jsou navzájem v rozporu. Prosíme o vysvětlení. 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 44 

 
 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 14.  
 

Dotaz č. 45 
  

 

Dokument Technická specifikace LIS, list Nefunkční požadavky, požadavek NFP.038 
 

Zadání: Průměrná doba odezvy systému bude do 3 sekundy, ve 20 % funkcionalit může být průměrná 
odezva maximálně do 7 sekund 

 

Dotaz: Prosím o upřesnění, jakým způsobem bude počítána odezva systému, z jakých funkcí bude 
počítán průměr, jaký objem dat (na kterém odezvy nejvíce závisí) bude pro průměr použit, na jakém 

hardwaru budou odezvy měřeny a při jaké vytížení tohoto hardwaru (výsledky budou odlišné při 
souběžné práci 100 nebo 10 uživatelů), jaké funkcionality budou zařazeny do požadovaných 20% 

funkcionalit? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 45 

 
 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 15.  
 

Dotaz č. 46 

  
 

Dokument Technická specifikace LIS, list Nefunkční požadavky, požadavek NFP.038 
 

Zadání: Průměrná doba odezvy systému bude do 3 sekundy, ve 20 % funkcionalit může být průměrná 

odezva maximálně do 7 sekund 
 

Dotaz: Prosím o upřesnění, jakým způsobem bude počítána odezva systému, z jakých funkcí bude 
počítán průměr, jaký objem dat (na kterém odezvy nejvíce závisí) bude pro průměr použit, na jakém 

hardwaru budou odezvy měřeny a při jaké vytížení tohoto hardwaru (výsledky budou odlišné při 
souběžné práci 100 nebo 10 uživatelů), jaké funkcionality budou zařazeny do požadovaných 20 % 

funkcionalit? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 46 

 



 

 
Strana 16 (celkem stran 46) 

 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 15.   
 

Dotaz č. 47 
  

 

Dokument Technická specifikace LIS, list Funkční požadavky, požadavek FP.002 
 

Zadání: Plně elektronický způsob vedení zdravotnické dokumentace, včetně řízení přístupů k jednotlivým 
typům dokumentů i databázových polí na základě přidělených rolí uživatelů.  Systém musí na aplikační 

úrovni disponovat mechanismy, které zajistí důvěryhodnost vložených dokumentů po celou dobu jejich 
životního cyklu v souladu s následujícími právními předpisy 

 

Dotaz: Nejasný požadavek – řízení přístupů k databázovým polím. Pokud zdravotní dokumentace 
obsahuje libovolné pole, pak z pohledu zákona o vedení zdravotní dokumentace je k tomu oprávněný 

důvod. V momentě, kdy některému z uživatelů, kterým je vždy v tomto případě zdravotnický personál 
zobrazení pole nepovolíme, pak porušíme celistvost dokumentu a tím nesplníme požadavek "v souladu 

s následujícími právními předpisy". Nebylo spíše myšleno na úrovni uživatele/skupiny řídit přístup k 

jednotlivým vyšetřením nebo zprávám?  
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 47 
 

 
Např. pracovníci rozpisu procedur mají zpřístupněno omezené množství databázových polí a jen vybrané 

zprávy a vyšetření. Celistvost “podepsaného” dokumentu porušit nelze, nepožadujeme zakrývání 

informací v uloženém dokumentu. 
 

Dotaz č. 48 
  

 

Dokument Technická specifikace LIS, list Funkční požadavky, požadavek FP.004 
 

Zadání: Součástí musí být i řešení návazných nelékařských činnosti – práce na sesternách spojené s 
příjmem pacienta, sesterská zdravotnická dokumentace. 

 

Dotaz: Co je myšleno požadavkem "řešení návazných nelékařských činnosti – práce na sesternách 
spojené s příjmem pacienta, sesterská zdravotnická dokumentace"? Znamená požadavek, že v rámci 

příjmu pacienta má být systém napojen na externí zařízení, které přenese údaje např. o tlaku, výšce, 
váze.... pacienta do zdravotní dokumentace? Nebo je myšlena možnost kontroly/doplnění/změny údajů 

v kartě pacienta (např. rodné číslo, zdravotní pojišťovna...)? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 48 

 
 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 17.  
 

Dotaz č. 49 

  
 

Dokument Technická specifikace LIS, list Funkční požadavky, požadavek FP.006 
 

Zadání: Systém musí zahrnovat potřeby celého spektra činností zdravotního úseku  
- část balneologickou (vykazování pro ZP s možností dokoupení dalších procedur),  

- wellness (komerční nákup procedur včetně všech činností s tím spojených včetně různých možností 

úhrady). 
 



 

 
Strana 17 (celkem stran 46) 

Dotaz: Systém musí zahrnovat potřeby celého spektra činností zdravotního úseku. Vyjmenované body, 

tzn. "- část balneologickou (vykazování pro ZP s možností dokoupení dalších procedur), - wellness 
(komerční nákup procedur včetně všech činností s tím spojených včetně různých možností úhrady). " je 

celé spektrum činností nebo bude požadována další funkcionalita, která zde není uvedena? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 49 

 
 

Jedná se o oblasti, které má systém pokrývat. Konkrétní funkce, kterými budou požadavky řešeny, 
budou specifikovány v rámci implementační analýzy, popř. jsou uvedeny v dále v zadání. Pro splnění 

požadavku FP.006 je dostačující existence provozu systému zdravotní agendy v plně elektronickém 
režimu umožňující podporu léčebných činností hrazených ze zdravotního pojištění (lázeňská léčebně 

rehabilitační péče, ambulantní péče) i péče hrazené klientem a jejich kombinace, dle Zákona č. 372/2011 

Sb., o zdravotních službách. 
 

Dotaz č. 50 
  

 

Dokument Technická specifikace LIS, list Funkční požadavky, požadavek FP.007 
 

Zadání: Možnost výstupů a vstupů, které zajistí propojení standardizovaným způsobem pomocí DASTA 
(Datový standard ČR pro předávání dat 

mezi informačními systémy zdravotnických zařízení) s jinými zdravotnickými zařízeními, včetně možnost 
propojení na PACS systém. Aktuální využití pomocí formátu DASTA je komunikace zdravotnického 

zařízení s laboratoří (žádanky a výsledky). 

 
Dotaz: Náklady na licencování provozu PACS (nástroj na zobrazení a archivaci) mají být součástí cenové 

nabídky? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 50 

 
 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 18.  
 

 

Dotaz č. 51 
  

 
Dokument Technická specifikace LIS, list Funkční požadavky, požadavek FP.008 

 
Zadání: Komunikace s externími laboratořemi – export žádanek v papírové či elektronické podobě a zpět 

import výsledků. 

 
Dotaz:  

-               Co je míněno požadavkem "export žádanek v papírové podobě"?  
-               Jakým způsobem bude export papírové žádanky probíhat?  

-               Jakým způsobem bude „zpět import“ papírové žádanky probíhat? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 51 

 
 

Export žádanek v papírové podobě: Vytištění vytvořené žádanky na tiskárnu nebo do PDF souboru.  
Výsledky vyšetření z laboratoře požadované elektronicky nebo v tištěné podobě nebo vyplněné ručně 

na formulář laboratoře budou zpracovány laboratoří. Všechny budou importovány elektronicky z dat z 

laboratoře. 
 

Dotaz č. 52 



 

 
Strana 18 (celkem stran 46) 

  

 
Dokument Technická specifikace LIS, list Funkční požadavky, požadavek FP.009 

 
Zadání: Možnost připojení některých speciálních zdravotnických přístrojů (v režimu ambulantní léčebně-

rehabilitační péče či pro potřeby léčby lůžkové), včetně možnosti připojení EKG a zařazení jeho výstupu 

do dokumentace pacienta. Integrace na konkrétní přístroje bude provedena na zvláštní objednávku. 
Aktuálně nemáme přístroje umožňující integraci. 

 
Dotaz:  

-               O jaké konkrétně přístroje půjde? Jedná se pouze o zmíněné EKG? 
-               Integrace na konkrétní přístroje bude provedena na zvláštní objednávku. Bude tato 

objednávka Zadavatelem uhrazena nebo bude požadované provedení v rámci měsíčního paušálu? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 52 

 
 

Pro splnění tohoto bodu možno doložit napojení libovolného zdravotnického přístroje. 

Předmětná integrace nespadá pod měsíční paušál, bude řešena a uhrazena mimo měsíční paušál ve 
smyslu smluvních podmínek.   

 
Dotaz č. 53 

  
 

Dokument Technická specifikace LIS, list Funkční požadavky, požadavek FP.010 

 
Zadání: Vytváření různých typů objednávacích kalendářů s možností elektronické výzvy (například 

testování pro COVID, výzva (informace o čase úkonu) nebo připomenutí předem formou SMS nebo 
emailu) 

 

Dotaz: Jaká funkcionalita je od objednávkového kalendáře očekávána? Bude se jednat o objednávku u 
lékaře/sestry, kteří zapíší objednání do svého kalendáře? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 53 

 

 
Jde o online rezervační kalendář propojený s kalendářem pracoviště lékaře/sestry. Do kalendáře mohou 

ručně zapisovat sestry a do veřejně přístupných časů může rezervovat přímo klient. Výzvy/připomenutí 
by chodily klientovi.  

 
Dotaz č. 54 

  

 
Dokument Technická specifikace LIS, list Funkční požadavky, požadavek FP.014 

 
Zadání: Kontrola plnění zadaných úkolů. Zadání úkolu ručně i automaticky "trigrem" v aplikaci na 

uživatele nebo skupinu uživatelů. Možnost označit úkol jako splněný. Vazba na pacienta nebo sklad. 

 
Dotaz:  

-               Nejasná informace – co je míněno požadavkem "zadání úkolu triggrem"? 
-               POŽADAVEK "vazba na pacienta nebo na sklad" - znamená to, že bude lékařský systém 

"úkolovat" pracovníky skladu? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 54 

 
 



 

 
Strana 19 (celkem stran 46) 

Zadání úkolu trigrem = automatické zadání úkolu uživateli nebo skupině uživatelů na základě (ne)splnění 

určitých podmínek. 
Příklad 1 vazba pacient: Sestra při příjmu nevyplní váhu klienta. Trigger založí úkol skupině sestry nad 

pacientem XY „Doplnit informaci do karty klienta: Váha“ 
Příklad 2 vazba sklad: Lékař ručně založí úkol pro skupinu “sestry stanice A” nad pacientem XY.   

Nesplněný úkol bude nějakou formou zobrazen v seznamu pacientů u pacienta XY. 

Při požadavku na pomůcky pro pacienta XY ze skladu “stanice A”, bude zobrazeno v modulu sklad 
„požadavek na výdej“ i v seznamu pacientů. 

 
Dotaz č. 55 

  
 

Dokument Technická specifikace LIS, list Funkční požadavky, požadavek FP.019 

 
Zadání: Po ukončení pobytu musí být dohledatelný počet absolvovaných i naplánovaných procedur pro 

potřeby dodatečné kontroly. Je možný podrobný i sumární tisk procedur klienta ve více jazycích i s jejich 
cenou v Kč a EUR, výběr se slevou/bez slevy. 

 

Dotaz: Pokud si klient zakoupí proceduru v Kč a tisk sumáře bude v EUR, jaký se použije přepočet? 
Podle aktuálního kurzu ke dni tisku, podle kurzu ke dni zakoupení? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 55 

 
 

U zakoupených a zaplacených procedur se použije kurz ke dni zaplacení. U nezaplacených procedur a 

procedur placených paušálem se použije kurz z data tisku. 
 

Dotaz č. 56 
  

 

Dokument Technická specifikace LIS, list Funkční požadavky, požadavek FP.020 
 

Zadání: Zapsání kompletní "trvalé medikace", zapsání aktuální medikace pacienta sestrou nebo lékařem 
 

Dotaz: Je požadována nemocniční medikační tabulka? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 56 

 
 

Požadujeme strukturovaný zápis chronické (trvalé) a akutní (aktuální) medikace a evidenci podání akutní 
medikace. Vyhovuje např. modul medikace používaný např. v nemocničních informačních systémech. 

 

Dotaz č. 57 
  

 
Dokument Technická specifikace LIS, list Funkční požadavky, požadavek FP.020 

 

Zadání: Zapsání kompletní "trvalé medikace", zapsání aktuální medikace pacienta sestrou nebo lékařem 
 

Dotaz: Je požadována nemocniční medikační tabulka? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 57 
 

 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 56.   
 

Dotaz č. 58 



 

 
Strana 20 (celkem stran 46) 

  

 
Dokument Technická specifikace LIS, list Funkční požadavky, požadavek FP.025 

 
Zadání: Sledování finančních i počtových limitů dle typu pobytu klienta a plátce, souhrnně i po skupinách 

procedur (procedury i limity počtové i finanční musí být rozděleny a zobrazeny uživatelům dle skupin: 

Hlavní procedury, Vedlejší procedury, Přírodní léčivý zdroj a bonusové procedury (ty se do limitů na typ 
klienta a plátce nepočítají) Systém upozorňuje pracovníky o překročení limitu, nebo i blokuje další 

činnost pracovníka do odstranění. 
 

Dotaz:  
-               Jaký je rozdíl z pohledu finančního nebo početního mezi procedurami Hlavními, Vedlejšími a 

Přírodním léčivým zdrojem?  

-               Limity budou nastavovány na úrovni jednotlivých procedur nebo v rámci celé skupiny? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 58 
 

 

Jde o to, aby byla skladba procedur optimální z pohledu zdravotního i ekonomického. 
Pobyty mají stanoven léčebný plán a finanční i početní rozmezí, které musí být dodrženo.  

Předpisem nižšího počtu nebo hodnoty porušujeme smluvní ujednání, předpisem vyšších počtů a 
finanční hodnoty procedur dochází ke ztrátám na naší straně. 

„Limity“ budou nastaveny pro jednotlivé skupiny procedur (číselník: kombinace typy péče a indikace (u 
pobytů hrazených zdravotní pojišťovnou) průměr na den, u samopláteckých jsou stanoveny ceny a počty 

pro každý pobyt na délku pobytu, u některých samopláteckých pobytů využíváme zadání průměru na 

den). Stávající systém umožňuje nastavit optimální hodnotu a dále dolní a horní limit, které nelze 
překročit. 

 
Dotaz č. 59 

  

 
Dokument Technická specifikace LIS, list Funkční požadavky, požadavek FP.032 

 
Zadání: Informace o počtu, průměrech a ceně předepsaných procedur (vč. detailu možnosti vytvořit 

statistiku kdo předepisuje jaké a kolik procedur) 

Ceny se přebírají s ceníku pro konkrétní typy pobytů, popř. skupin typů pobytů.  
U pobytů hrazených paušálem se cena procedur a lékařských činností ukládá přepočtem dle skutečné 

úhrady. 
 

Dotaz: Co je míněno bodem "U pobytů hrazených paušálem se cena procedur a lékařských činností 
ukládá přepočtem dle skutečné úhrady", myšleno podle úhradové vyhlášky? 

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 59 
 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 20.   

 

Dotaz č. 60 
  

 
Dokument Technická specifikace LIS, list Funkční požadavky, požadavek FP.036 

 
Zadání: Elektronické vedení dokumentace fyzioterapeuta – anamnézy, kineziologického rozboru, 

kinezioterapeutického plánu s vstupním a výstupním hodnocením. 

Dokumentace se vede strukturovaně, zajišťuje prostupnost mezi lékařem-fyzioterapeutem-sestrou, 
vylučuje duplicitní vyplňování údajů, zvyšuje efektivitu při terapii. Další typy vyšetření bude možno přidat 

zaškoleným uživatelem. 



 

 
Strana 21 (celkem stran 46) 

 

Dotaz: Jakým způsobem bude ověřeno, že je splněna část "zvyšování efektivity terapie"? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 60 
 

 

FP.036 je pro účel mandatorních požadavků splněn existencí modulu, který umožní uvedené funkce.  
Část „zvyšování efektivity při terapii“ nebude nijak ověřována. 

 
Dotaz č. 61 

  
 

Dokument Technická specifikace LIS, list Funkční požadavky, požadavek FP.037 

 
Zadání: Funkce pro sestry pro elektronické vedení dokumentace – anamnézy, screeningových vyšetření 

sestrou – riziko pádu, nutriční screening a všechny ostatní záznamy prováděné v aktuálním systému. 
Všechna data dokumentace se vedou strukturovaně a zaručují úplnost dokumentace. Vyloučení duplicit 

při vyplňování pracovníky. 

 
Dotaz: Nespecifikovaný požadavek "...a všechny ostatní záznamy prováděné v aktuálním systému." - 

jaké všechny ostatní záznamy mimo uvedeného jsou v aktuálním systému prováděné? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 61 
 

 

Další pole, která vyplňují sestry příjmu jsou např.: alergie, diety, očkování, test Covid, Bartell index 
soběstačnosti, případně jiné skórovací škály (např. bolest),kód diagnózy ( ověření podle číselníku 

diagnóz MKN), váha, výška, krevní tlak, puls, tělesná teplota, jméno a telefon kontakt na osobu k 
poskytování informací, 

varianta vyšetření samoplátců lékařem pro odvod DPH (výběrem z uživatelského číselníku).  

Systém musí umožnit vytvoření dalších polí zaškoleným uživatelem a využití těchto polí ve zdravotnické 
dokumentaci. 

 
Dotaz č. 62 

  

 
Dokument Technická specifikace LIS, list Funkční požadavky, požadavek FP.039 

 
Zadání: Možnost vedení a tisku dokumentace pro další jazykové mutace. 

 
Dotaz: Jsou požadovány i specifické znakové sady jako např. čínština, azbuka apod? 

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 62 
 

 
Pro splnění bodu je potřeba CZ/DE/EN a jeden volitelný. Speciální jazykové sady nepožadujeme. 

 

Dotaz č. 63 
  

 
Dokument Technická specifikace LIS, list Funkční požadavky, požadavek FP.051 

 
Zadání: Zobrazení načasovaných procedur na grafické obrazovce s rozdělením na dny a týdny. U klienta 

musí být na obrazovce přehledně zobrazeny minimálně 3 týdny, neděle a svátky budou zvýrazněny. 

 
Dotaz: Varianta 3 týdnů je v lázeňství dosti neobvyklá proč není povinný parametr 4 týdny? V případě 

KLP klientů je běžná varianta 4týdenních pobytů... 



 

 
Strana 22 (celkem stran 46) 

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 63 
 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 21.   

 

Dotaz č. 64 
  

 
Dokument Technická specifikace LIS, list Funkční požadavky, požadavek FP.059 

 
Zadání: Plánování lidských zdrojů a provozní řízení, propojení se systémy sledování docházky a následně 

automatická tvorba podkladů pro potřeby mzdové a statistické.  

Způsob práce s pracovníky v systému musí umožnit plánování práce, evidenci poskytnutých procedur a 
následné zpracování pro mzdový systém. (export dat, csv nebo export do databázové tabulky). U 

každého pracovníka bude evidovaná odpracovaná a neodpracovaná délka práce pro každý den, pokud 
nepracoval, tak důvod (např. dovolená, nemoc). 

 

Dotaz: Má být součásti lékařsko-rehabilitačního systému také docházkový systém? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 64 
 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 22.   

 

Dotaz č. 65 
  

 
Dokument Technická specifikace LIS, list Funkční požadavky, požadavek FP.065 

 

Zadání: Systém musí umožňovat propojení s předchozími pobyty pacienta – administrativní část, 
anamnéza, klinický nález, předchozí rozpis procedur, bez přepisu již zapsaných dat v nové (aktuální) 

dokumentaci. 
 

Dotaz: Tímto je míněno, že nový LIS musí přistupovat k archivním datům původního LIS? Pokud ano, 

bude k dispozici technická dokumentace pro realizaci přístupů? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 65 
 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 23. 

 

Dotaz č. 66 
  

 
Dokument Technická specifikace LIS, list Funkční požadavky, požadavek FP.067 

 

Zadání: Řešení diet a návaznost na agendu dietní sestry.  
Dietní sestra bude mít přístup ke všem klientům v evidenci a informacím, které se týkají režimu 

stravování. 
 

Dotaz: Jakým způsobem bude Dietní sestra řešena - je k dispozici technická dokumentace pro napojení 
nebo předávání dat do Dietní sestry? 

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 66 
 

 



 

 
Strana 23 (celkem stran 46) 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 24.  

 
Dotaz č. 67 

  
 

Dokument Technická specifikace LIS, list Funkční požadavky, požadavek FP.070 

 
Zadání: Možnost tvořit dynamicky zobrazovaná pole (např. bolest ano/ne > ano > další pole se 

specifikací, obrázek těla apod.) 
 

Dotaz: Nejasné - obrázek těla vložíme a jaký bude další význam obrázku, má zachycovat dekubit, aplikaci 
injekcí, citlivá místa… ? 

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 67 
 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 25.  

 

Dotaz č. 68 
  

 
Dokument Technická specifikace LIS, list Funkční požadavky, požadavek FP.074 

 
Zadání: Identifikace alergií (potravinových v návaznosti na diety i alergie například na bylinky aj. které 

by mohli ovlivnit procedury vč. následného zohlednění při plánování procedur) 

 
Dotaz: Jak budou alergie klienta v rámci LIS identifikovány, jedná se o požadavek napojení 

diagnostického přístroje? Pokud ano, je k dispozici rozhraní a jeho popis pro realizaci propojení? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 68 

 
 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 26.   
 

Dotaz č. 69 

  
 

Dokument Technická specifikace LIS, list Funkční požadavky, požadavek FP.079 
 

Zadání: Elektronické podepisování dokumentů s možností odeslání emailem (např. závěrečná zpráva 
vysílajícímu lékaři nebo klientovi) 

 

Dotaz: Odporuje GDPR – odeslání na email není zabezpečená komunikace pro předávání citlivých 
osobních údajů, opravdu je tato funkce požadována i když odporuje GDPR? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 69 

 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 27.   

 
Dotaz č. 70 

  
 

Dokument Technická specifikace LIS, list Funkční požadavky, požadavek FP.085 

 
Zadání: Návaznost na ubytovací kancelář, stravovací provoz. 

 



 

 
Strana 24 (celkem stran 46) 

Dotaz:  

-               V rámci návaznosti na ubytovací agendu bude vyžadován oboustranný přenos? V dokumentu 
popisujícím integraci se stávajícím systémem je uvedeno pouze view, které slouží pro jednostranný 

přenos.  
-               Jak budou předávány informace např. lékařského systému zpět ubytovacímu úseku, pokud 

dojde ke změnám – zkrácení, prodloužení pobytu apod. Existuje popis komunikace s ubytovací kanceláří? 

Součástí zadávací dokumentace není, ale komunikace je vyžadována. 
-               Cena propojení má být součástí cenové nabídky nebo bude hrazena formou zvláštní 

objednávky?  
-               Existuje popis komunikace s Dietní sestrou? Součástí zadávací dokumentace není, ale 

komunikace je vyžadována. 
-               Cena propojení má být součástí cenové nabídky nebo bude hrazena formou zvláštní 

objednávky?  

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 70 

 
 

- S ohledem na dočasnost využívání OpenSpa na straně Přijímací kanceláře a recepce je dostatečný 

jednosměrný provoz. 

- Již nyní jsou nastaveny procesy zkracování a prodlužování pobytu tak, že je iniciuje lékař, ale 

zkrácení/prodloužení podléhá chválení přijímací kanceláře. Pokud přijímací kancelář akci schválí, 

rovnou provede změnu ubytování. To bude zohledněno ve VIEW. 

- Cena propojení je součástí ceny díla dle smlouvy o dílo.  

- Informace pro dietní sestru budou vyřešeny zpřístupněním nového LIS, bez požadavku na 
komunikaci. 

- Cena propojení na stravovací systém, který v budoucnu plánujeme pořídit, není součástí ceny o 

dílo a nespadá pod měsíční paušál, bude řešena a uhrazena mimo měsíční paušál ve smyslu 

smluvních podmínek.   
 

Dotaz č. 71 

  
 

Dokument Technická specifikace LIS, list Funkční požadavky, požadavek FP.094 
 

Zadání: Pokladní doklady, úhrady faktury, faktury, zálohové faktury, depozita budou přenášena do 

ekonomického systému pomocí databázového propojení. 
 

Dotaz:  
-               O jaký ekonomický systém se jedná a existuje popis rozhraní pro komunikaci? Součástí 

zadávací dokumentace není, ale komunikace je vyžadována. 
-               Cena propojení má být součástí cenové nabídky nebo bude hrazena formou zvláštní 

objednávky?  

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 71 

 
 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 28. 

 
Dotaz č. 72 

  
 

Dokument Technická specifikace LIS, list Funkční požadavky, požadavek FP.095 

 
Zadání: Informace o úhradách přes banku zpět do LIS. K vystaveným daňovým dokladům hrazený online 

kartou nebo bankovním převodem budou automaticky připsány úhrady. 
 

Dotaz:  



 

 
Strana 25 (celkem stran 46) 

-               Jedná se o úhrady zadané v ekonomickém systému? Nebo se jedná o úhrady pomocí 

bankovního terminálu? 
-               O jaký ekonomický systém se jedná a existuje popis rozhraní pro komunikaci? Součástí 

zadávací dokumentace není, ale komunikace je vyžadována. 
-               Cena propojení má být součástí cenové nabídky nebo bude hrazena formou zvláštní 

objednávky?  

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 72 

 
 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 28. 
 

Dotaz č. 73 

  
 

Dokument Technická specifikace LIS, list Funkční požadavky, požadavek FP.098 
 

Zadání: Odesílání informací o klientovi a poskytnuté proceduře do přístupového systému wellnesscentra 

(IVAR Poděbrady, XML výměna informací) 
 

Dotaz: Existuje bližší popis požadovaného XML? Součástí zadávací dokumentace není, ale komunikace 
je vyžadována. 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 73 

 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 8.   

 
Dotaz č. 74 

  

 
Dokument Technická specifikace LIS, list Funkční požadavky, požadavek FP.100 

 
Zadání: Export dat na UZIS - na UZIS se povinně zadávají informace např. o nemocech, testování nebo 

očkování. Systém musí umět vložit údaje o klientovi automaticky, nebo pomocí předvyplněného 

formuláře. Příklad komunikace: 
https://eregpublicsecure2.ksrzis.cz/Registr/CUD/Zadanka?klic=aaa&TestovanyJmeno=František&Testo

vanyPrijmeni=Lukáš&TestovanyCisloPojistence=7208091242&ZdravotniPojistovnaKod=111&Testovany
Ulice=Hliník 

836&TestovanyMesto=Třeboň&TestovanyPsc=37901&TestovanyTelefon=724203334&TestovanyEmail
=lukas@aurora.cz&OrdinaceEmail= 

ordinace@aurora.cz&OrdinaceTelefon=12346789&OrdinaceICP=65656565 

 
Dotaz:  

-               Podle uvedeného se jedná o komunikaci v rámci COVID testování s ISIN. Aktuálně je zasílání 
dat ISIN, potažmo NCZI pozastaveno – jedná se o jiný registr? 

-               Jde-li o pozastavené zasílání dat ISIN, potažmo NCZI, jak bude v rámci Mandatoru v den 

podání nabídky prokazován? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 74 
 

 
Jde o to, aby měl LIS tuto funkci vyřešenou a uživatel nemusel hlášení předávat „ručně“. 

Aktuálně je stále povinnost hlásit nemocné a uvedené rozhraní je stále funkční.  

Funkce musí existovat, může být i v jiné technologické podobě, než je uvedený „link“. 
 

Dotaz č. 75 

https://eregpublicsecure2.ksrzis.cz/Registr/CUD/Zadanka?klic=aaa&TestovanyJmeno=František&TestovanyPrijmeni=Lukáš&TestovanyCisloPojistence=7208091242&ZdravotniPojistovnaKod=111&TestovanyUlice=Hliník
https://eregpublicsecure2.ksrzis.cz/Registr/CUD/Zadanka?klic=aaa&TestovanyJmeno=František&TestovanyPrijmeni=Lukáš&TestovanyCisloPojistence=7208091242&ZdravotniPojistovnaKod=111&TestovanyUlice=Hliník
https://eregpublicsecure2.ksrzis.cz/Registr/CUD/Zadanka?klic=aaa&TestovanyJmeno=František&TestovanyPrijmeni=Lukáš&TestovanyCisloPojistence=7208091242&ZdravotniPojistovnaKod=111&TestovanyUlice=Hliník
mailto:836&TestovanyMesto=Třeboň&TestovanyPsc=37901&TestovanyTelefon=724203334&TestovanyEmail=lukas@aurora.cz&OrdinaceEmail=
mailto:836&TestovanyMesto=Třeboň&TestovanyPsc=37901&TestovanyTelefon=724203334&TestovanyEmail=lukas@aurora.cz&OrdinaceEmail=
mailto:ordinace@aurora.cz&OrdinaceTelefon=12346789&OrdinaceICP=65656565


 

 
Strana 26 (celkem stran 46) 

  

 
Dokument Technická specifikace LIS, list Funkční požadavky, požadavek FP.119 

 
Zadání: Online pre-checking zákazníků (odeslání dotazníku před příjezdem, vyplněná data budou 

uložena strukturovaně do systému a budou přístupná obsluze systému) 

 
Dotaz:  

-               Nespecifikováno, jak bude dotazník zpracován – elektronická forma na webu, papírová a její 
sken nebo?  

-               Lékařská část – budou zabezpečené komunikace? Jedná se o citlivé osobní údaje … V 
případě, že ano jak? 

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 75 
 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 29.  

 

Dotaz č. 76 
  

 
Dokument Technická specifikace LIS, list Integrační vazby, požadavek INF.012 

 
Zadání: Mzdový a docházkový systém - Přenos informací exportem do databázových tabulek v LIS. 

 

Dotaz:  
-               Existuje popis rozhraní? Součástí zadávací dokumentace není, ale komunikace je 

vyžadována. 
-               Jak se z pohledu Mandatoru bude prokazovat? 

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 76 
 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 4.  

 

Dotaz č. 77 
  

 
Dokument Technická specifikace LIS, list Integrační vazby, požadavek INF.013 

 
Zadání: OpenSpa-Ubytovací kancelář - Seznam klientů pomocí napojení na DB ORACLE a VIEW s daty. 

 

Dotaz:  
-               Existuje popis rozhraní? Součástí zadávací dokumentace není, ale komunikace je 

vyžadována. 
-               Jak se z pohledu Mandatoru bude prokazovat? 

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 77 
 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 5.    

 
Dotaz č. 78 

  

 
Dokument Technická specifikace LIS, list Integrační vazby, požadavek INF.014 

 



 

 
Strana 27 (celkem stran 46) 

Zadání: OpenSpa-Stravovací provoz - Seznam klientů pomocí napojení na DB ORACLE a VIEW s daty. 

 
Dotaz:  

-               Existuje popis rozhraní? Součástí zadávací dokumentace není, ale komunikace je 
vyžadována. 

-               Jak se z pohledu Mandatoru bude prokazovat? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 78 

 
 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 6.   
 

 

Dotaz č. 79 
  

 
Dokument Technická specifikace LIS, list Integrační vazby, požadavek INF.015 

 

Zadání: Parkovací systém Green - Pomocí API bude vyžádáno číslo z parkovacího systému, které bude 
zobrazeno na každé vydané účtence fomou QR CODE nebo BARCODE. 

 
Dotaz:  

-               Existuje popis rozhraní? Součástí zadávací dokumentace není, ale komunikace je 
vyžadována. 

-               Jak se z pohledu Mandatoru bude prokazovat? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 79 

 
 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 7.   

 
Dotaz č. 80 

  
 

Dokument Technická specifikace LIS, list Integrační vazby, požadavek INF.016 

 
Zadání: IVAR Poděbrady, přístupový systém wellnesscentra - Pomocí existujícího a provozovaného API 

bude provedena registrace a odregistrace čipového náramku pro přístupový systém wellnesscentra. Dále 
bude předána informace o každé načasované proceduře, která je poskytovaná ve wellnesscentru. 

Identifikátory jsou ID_CIPU, IDPOBYTU, IDPROCEDURY a ID_ZONY. Systém musí zasílat i informaci o 
zrušení procedury. Nutnost integrovat do klienta snímač čipů dodavatele IVAR. 

 

Dotaz:  
-               Existuje popis rozhraní? Součástí zadávací dokumentace není, ale komunikace je 

vyžadována. 
-               Jak se z pohledu Mandatoru bude prokazovat? 

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 80 
 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 8.  

 
Dotaz č. 81 

  

 
Požadavek NFP.001 

 



 

 
Strana 28 (celkem stran 46) 

Ze zadání plyne, že „Logování přístupů uživatelů i systémů. Toto logování je nezávislé na uživateli a 
nelze do něj zasahovat ani z úrovně aplikačního administrátora. U auditního logu je nezbytná 
prokazatelnost autenticity, integrity a neměnnosti. Systém musí umožňovat nastavení úrovně detailu 
logování. Toto logování je nezávislé na uživateli a nelze do něj zasahovat ani z úrovně aplikačního 
administrátora.“ 
 

Dotaz:  
1) Co přesně zadavatel považuje za úrovně detailu logování? 

2) Požaduje se logování veškerých operací či je požadováno pouze to, aby systém logování 
umožňoval? 

3) Má být nějakým způsobem omezeno trvání jednoho každého logu? 
4) Jakou metodou bude tento požadavek posuzován a následně hodnocen?  

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 81 
 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 2.   

 

Dotaz č. 82 
  

 
Požadavek NFP.002 

 
Ze zadání plyne, že „Přihlašování bude probíhat pomocí nadefinovaných uživatelů v Microsoft Active 
Directory i mimo něj pomocí založených účtů.“ 
 
Dotaz:  

1) Skutečně se požaduje kumulativní funkčnost obou variant? Nemá se jednat o alternativní výčet?  
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 82 

 
 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 3.  
 

Dotaz č. 83 

  
 

Požadavek NFP.004 
 

Ze zadání plyne, že „Přístupová oprávnění budou přiřazována uživatelů pomocí šablon i individuálně. 
Šablony budou obsahovat jak přístup k částem programu, tak i k datům. (Data o pobytu, zdravotnická 
data, účet pojišťovny, procedury).“ 
 
Dotaz:  

1) „Šablonou“ se má na mysli „Profil“ dle požadavku NFP.040? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 83 

 
 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 11.   
 

Dotaz č. 84 
  

 

Požadavek NFP.007 
 



 

 
Strana 29 (celkem stran 46) 

Ze zadání plyne, že „Autonomní provoz systému v interní síti společnosti i v případě omezené nebo zcela 
nedostupné konektivity do internetu.“ 
 

Dotaz:  
1) Bude možné odpojit funkce striktně vyžadující internetové připojení v případě absence jeho 

výpadku? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 84 

 
 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 12.  
 

Dotaz č. 85 

  
 

Požadavek NFP.019 
 

Ze zadání plyne, že „Data obsažená v LIS včetně jsou ve výhradním vlastnictví Zadavatele. Při všech 
aktualizacích systému je dodavatel LIS povinen provést odpovídající transformaci dat. Úhrada této 
činnosti je součástí měsíčního servisního poplatku.“ 
 
Dotaz:  

1) Co přesně se má na mysli transformací dat při aktualizacích systému?  
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 85 

 
 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 13.  
 

Dotaz č. 86 

  
 

Požadavek NFP.020 
 

Ze zadání plyne, že „Aktualizace probíhá ve formě vzdálené aktualizace celého řešení bez nutnosti 
instalace komponent na koncových stanicích a bez nutnosti instalace na místě (on-site) v datovém 
centru. Ročnímu upgrade, nebo nasazení nových funkcí musí předcházet dodání předpokládanému 
časového harmonogramu, včetně popisu nových funkcí, postupu a podmínek implementace, 
požadované součinnosti Zadavatele a případné přítomnosti Dodavatele.“ 
 
Dotaz:  

1) Není shora uvedené zadání v rozporu se zadáním dle bodu NFP.010? Dle našeho názoru změní-

li autor databáze komponenty pro její fungování, přičemž tyto budou zároveň povinné pro její 
provoz, bude nezbytné realizovat zároveň jejich instalaci na příslušné koncové stanice. 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 86 

 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 14. 

 
Dotaz č. 87 

  
 

Požadavek NFP.038 

 
Ze zadání plyne, že „Průměrná doba odezvy systému bude do 3 sekundy, ve 20 % funkcionalit může 
být průměrná odezva maximálně do 7 sekund.“ 



 

 
Strana 30 (celkem stran 46) 

 

Dotaz:  
1) Jakou metodikou bude počítána odezva systému (zejména jaký objem dat, jaký HW a jaké 

vytížení HW bude pro výpočet průměru použito)? 
2) Jakým způsobem bude určováno 20 % funkcionalit (budou určeny konkrétní, bude tento údaj 

plovoucí ve vztahu k nějakému časovému úseku apod.)? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 87 

 
 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 15.  
 

Dotaz č. 88 

  
 

Požadavek FP.002 
 

Ze zadání plyne, že „Plně elektronický způsob vedení zdravotnické dokumentace, včetně řízení přístupů 
k jednotlivým typům dokumentů i databázových polí na základě přidělených rolí uživatelů.  Systém musí 
na aplikační úrovni disponovat mechanismy, které zajistí důvěryhodnost vložených dokumentů po celou 
dobu jejich životního cyklu v souladu s následujícími právními předpisy.“ 
 

Dotaz:  
1) Požadavek řízení přístupu k databázovým polím je dle našeho názoru matoucí. Nebylo dané 

myšleno jako požadavek na řízení různé úrovně uživatelů/skupin ve vztahu k jejich přístupu 

k příslušným dokumentům? Jedná se o to, že v případě, že zdravotnická dokumentace obsahuje 
jakékoliv pole, je k tomu dle zákona oprávněný důvod. Jakákoliv omezení zobrazení daného 

pole porušuje celistvost dokumentu a tím i požadavek na soulad s právními předpisy. 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 88 

 
 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 47.  
 

Dotaz č. 89 

  
 

Požadavek FP.004 
 

Ze zadání plyne, že „Součástí musí být i řešení návazných nelékařských činnosti – práce na sesternách 
spojené s příjmem pacienta, sesterská zdravotnická dokumentace.“ 
 

Dotaz:  
1) Co je tímto požadavkem myšleno? Je požadována možnost úpravy a kontroly údajů v kartě 

pacienta nebo se má na mysli nějaké datové spojení s externím přístrojem, které by propisovalo 
naměřená data do systému? 

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 89 
 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 17.  

 
Dotaz č. 90 

  

 
Požadavek FP.006 

 



 

 
Strana 31 (celkem stran 46) 

Ze zadání plyne, že „Systém musí zahrnovat potřeby celého spektra činností zdravotního úseku: 
- část balneologickou (vykazování pro ZP s možností dokoupení dalších procedur),  
- wellness (komerční nákup procedur včetně všech činností s tím spojených včetně různých možností 
úhrady).“ 
 

Dotaz:  

1) Obecně by měl systém zahrnovat komplexní potřeby činností zdravotního úseku. Jedná se o 
demonstrativní nebo taxativní výčet činností? Tj. budou požadovány nějaké další funkcionality? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 90 

 
 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 49.  

 
Dotaz č. 91 

  
 

Požadavek FP.009 

 
Ze zadání plyne, že „Možnost připojení některých speciálních zdravotnických přístrojů (v režimu 
ambulantní léčebně-rehabilitační péče či pro potřeby léčby lůžkové), včetně možnosti připojení EKG a 
zařazení jeho výstupu do dokumentace pacienta. Integrace na konkrétní přístroje bude provedena na 
zvláštní objednávku. Aktuálně nemáme přístroje umožňující integraci.“ 
 

Dotaz:  

1) Daná objednávka má být hrazena zadavatelem samostatně nebo se má na mysli, že bude 
zahrnuta v měsíčním paušálu? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 91 

 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 52.  

 
Dotaz č. 92 

  

 
Požadavek FP.010 

 
Ze zadání plyne, že „Vytváření různých typů objednávacích kalendářů s možností elektronické výzvy 
(například testování pro COVID, výzva (informace o čase úkonu) nebo připomenutí předem formou SMS 
nebo emailu).“ 
 

Dotaz:  
1) Ze zadání nám není jasné, jaké funkcionality jsou přesně od objednávkového kalendáře 

požadovány? Např. kdo bude dané do kalendáře zadávat a komu pak má výzva nebo 
připomenutí chodit? 

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 92 
 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 53.   

 
Dotaz č. 93 

  

 
Požadavek FP.020 

 



 

 
Strana 32 (celkem stran 46) 

Dle zadání je požadováno „Zapsání kompletní "trvalé medikace", zapsání aktuální medikace pacienta 
sestrou nebo lékařem.“ 
 

Dotaz:  
1) Má se jednat o medikační tabulku? 

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 93 
 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 56.   

 
Dotaz č. 94 

  

 
Požadavek FP.025 

 
Ze zadání plyne, že „Sledování finančních i počtových limitů dle typu pobytu klienta a plátce, souhrnně 
i po skupinách procedur (procedury i limity počtové i finanční musí být rozděleny a zobrazeny uživatelům 
dle skupin: Hlavní procedury, Vedlejší procedury, Přírodní léčivý zdroj a bonusové procedury (ty se do 
limitů na typ klienta a plátce nepočítají) Systém upozorňuje pracovníky o překročení limitu, nebo i 
blokuje další činnost pracovníka do odstranění.“ 
 

Dotaz:  
1) Překročení limitu má být hlídáno na úrovni jednotlivých procedur nebo v rámci celé kategorie 

procedur? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 94 

 
 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 58. 

 
Dotaz č. 95 

  
 

Požadavek FP.059 

 
Zadání obsahuje následující požadavek „Plánování lidských zdrojů a provozní řízení, propojení se 
systémy sledování docházky a následně automatická tvorba podkladů pro potřeby mzdové a statistické. 
Způsob práce s pracovníky v systému musí umožnit plánování práce, evidenci poskytnutých procedur a 
následné zpracování pro mzdový systém. (export dat, csv nebo export do databázové tabulky). U 
každého pracovníka bude evidovaná odpracovaná a neodpracovaná délka práce pro každý den, pokud 
nepracoval, tak důvod (např. dovolená, nemoc).“ 
 
Dotaz:  

1) Systém kontroly docházky má či nemá být součásti systému? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 95 

 
 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 22.  
 

Dotaz č. 96 
  

 

Požadavek FP.065 
 



 

 
Strana 33 (celkem stran 46) 

Dle zadání „Systém musí umožňovat propojení s předchozími pobyty pacienta – administrativní část, 
anamnéza, klinický nález, předchozí rozpis procedur, bez přepisu již zapsaných dat v nové (aktuální) 
dokumentaci.“ 
 
Dotaz:  

1) Má se tím na mysli, že systém musí umožňovat přepis údajů z aktuálního LIS? Bude předložena 

jeho technická specifikace? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 96 
 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 23.  

 

Dotaz č. 97 
  

 
Požadavek FP.067 

 

Zadání obsahuje požadavek na „Řešení diet a návaznost na agendu dietní sestry. Dietní sestra bude mít 
přístup ke všem klientům v evidenci a informacím, které se týkají režimu stravování.“ 
 
Dotaz:  

1) Má se tím na mysli, že systém musí umožňovat přepis údajů z aktuálního LIS? Bude předložena 
jeho technická specifikace? 

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 97 
 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 24.  

 

Dotaz č. 98 
  

 
Požadavek FP.070 

 

Zadání obsahuje požadavek „Možnost tvořit dynamicky zobrazovaná pole (např. bolest ano/ne > ano > 
další pole se specifikací, obrázek těla apod.).“ 
 
Dotaz: 

1) Jsou nějaké požadavky na budoucí využití dynamicky zobrazovaného pole (např. obrázku)? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 98 

 
 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 25.  
 

Dotaz č. 99 

  
 

Požadavek FP.085 
 

Dle zadání má být zajištěna „Návaznost na ubytovací kancelář, stravovací provoz.“ 
 

Dotaz:  

1) Má být zajištěn obousměrný přenos?  
2) Jak a kým bude hrazeno? 

 



 

 
Strana 34 (celkem stran 46) 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 99 

 
 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 70.  
 

Dotaz č. 100 

  
 

Požadavek FP.094 
 

Dle zadání „Pokladní doklady, úhrady faktury, faktury, zálohové faktury, depozita budou přenášena do 
ekonomického systému pomocí databázového propojení.“ 
 

Dotaz:  
1) O jaký ERP se jedná? 

2) Jak a kým bude hrazeno? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 100 

 
 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 28. 
 

Dotaz č. 101 
  

 

Požadavek FP.095 
 

Zadání: „Informace o úhradách přes banku zpět do LIS. K vystaveným daňovým dokladům hrazený 
online kartou nebo bankovním převodem budou automaticky připsány úhrady.“ 
 

Dotaz:  
1) Jak a kým bude hrazeno? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 101 

 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 28. 

 
Dotaz č. 102 

  
 

Požadavek FP.098 

 
Zadání: „Odesílání informací o klientovi a poskytnuté proceduře do přístupového systému wellnesscentra 
(IVAR Poděbrady, XML výměna informací).“ 
 

Dotaz:  

1) Jak a kým bude hrazeno? 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 102 
 

 
Viz Vysvětlení /změna / doplnění ZD č. 8. 

 

Dotaz č. 103 
  

 



 

 
Strana 35 (celkem stran 46) 

Požadavek FP.100 

 
Ze zadání vyplývá, že „Export dat na UZIS - na UZIS se povinně zadávají informace např. o nemocech, 
testování nebo očkování. Systém musí umět vložit údaje o klientovi automaticky, nebo pomocí 
předvyplněného formuláře. Příklad komunikace: 
https://eregpublicsecure2.ksrzis.cz/Registr/CUD/Zadanka?klic=aaa&TestovanyJmeno=František&Testo
vanyPrijmeni=Lukáš&TestovanyCisloPojistence=7208091242&ZdravotniPojistovnaKod=111&Testovany
Ulice=Hliník 
836&TestovanyMesto=Třeboň&TestovanyPsc=37901&TestovanyTelefon=724203334&TestovanyEmail
=lukas@aurora.cz&OrdinaceEmail= 
ordinace@aurora.cz&OrdinaceTelefon=12346789&OrdinaceICP=65656565“ 
 

Dotaz:  

1) Registr je v současné chvíli pozastaven. Jakým způsobem bude tedy daná kvalifikace 
prokazována s ohledem na skutečnost, že se jedná o mandatorní požadavek. 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 103 

 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 74.  

 
Dotaz č. 104 

  
 

Požadavek FP.119 

 
Požadavek dle zadání: „Online pre-checking zákazníků (odeslání dotazníku před příjezdem, vyplněná 
data budou uložena strukturovaně do systému a budou přístupná obsluze systému).“ 
 

Dotaz:  

1) Je k dispozici nějaká dokumentace? Není nám jasné, jak bude dotazník vypadat a jaká data má 
obsahovat? 

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 104 

 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 29.  

 
Dotaz č. 105 

  
 

Požadavek INF.012 

 
Požadavek dle zadání: „Mzdový a docházkový systém - Přenos informací exportem do databázových 
tabulek v LIS.“ 
 

Dotaz:  

1) Je možné předložit specifikaci a popis rozhraní?  
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 105 
 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 4.  

 

Dotaz č. 106 
  

 

mailto:ordinace@aurora.cz&OrdinaceTelefon=12346789&OrdinaceICP=65656565


 

 
Strana 36 (celkem stran 46) 

Požadavek INF.013 

 
Požadavek dle zadání: „OpenSpa-Ubytovací kancelář - Seznam klientů pomocí napojení na DB ORACLE 
a VIEW s daty.“ 
 

Dotaz:  

1) Je možné předložit specifikaci a popis rozhraní?  
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 106 
 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 5.   

 

Dotaz č. 107 
  

 
Požadavek INF.014 

 

Požadavek dle zadání: „OpenSpa-Stravovací provoz - Seznam klientů pomocí napojení na DB ORACLE a 
VIEW s daty.“ 
 
Dotaz:  

1) Je možné předložit specifikaci a popis rozhraní?  
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 107 

 
 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 6.   
 

Dotaz č. 108 

  
 

Požadavek INF.015 
 

Požadavek dle zadání: „Parkovací systém Green - Pomocí API bude vyžádáno číslo z parkovacího 
systému, které bude zobrazeno na každé vydané účtence fomou QR CODE nebo BARCODE.“ 
 

Dotaz:  
1) Je možné předložit specifikaci a popis rozhraní?  

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 108 

 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 7.  

 
Dotaz č. 109 

  

 
Požadavek INF.016 

 
Požadavek dle zadání: „IVAR Poděbrady, přístupový systém wellnesscentra - Pomocí existujícího a 
provozovaného API bude provedena registrace a odregistrace čipového náramku pro přístupový systém 
wellnesscentra. Dále bude předána informace o každé načasované proceduře, která je poskytovaná ve 
wellnesscentru. Identifikátory jsou ID_CIPU, IDPOBYTU, IDPROCEDURY a ID_ZONY. Systém musí 
zasílat i informaci o zrušení procedury. Nutnost integrovat do klienta snímač čipů dodavatele IVAR.“ 
 

Dotaz:  



 

 
Strana 37 (celkem stran 46) 

1) Je možné předložit specifikaci a popis rozhraní?  

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 109 

 
 

Viz Vysvětlení /změna / doplnění ZD č. 8. 

 
Dotaz č. 110 

  
 

Čestné prohlášení ke kvalifikačním předpokladům: Prosím o info, zda níže uvedená referenční zakázka 
musí splňovat nějaký finanční limit? 

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 110 
 

 
Uvedená referenční zakázka není vymezena finančním limitem.  

 

Dotaz č. 111 
  

 
V smlouvě o dílo je v bodě 4.2.4. d) uveden požadavek na napojení na ekonomický systém WAM/S3. V 

dokumentu „Technická_specifikace_LIS“ není tento požadavek nikde uveden. Prosím o info, zda se 
jedná o požadavek „Mandatorní“ z hlediska hodnocení systému a nabídky? 

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 111 
 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 28. 

 

Dotaz č. 112 
  

 

FP.007 Zdravotní agenda Externí systémy 

Možnost výstupů a vstupů, 
které zajistí propojení 

standardizovaným 
způsobem pomocí DASTA 

(Datový standard ČR pro 
předávání dat mezi 

informačními systémy 

zdravotnických zařízení) s 
jinými zdravotnickými 

zařízeními, včetně možnost 
propojení na PACS systém. 

Aktuální využití pomocí 

formátu DASTA je 
komunikace zdravotnického 

zařízení s laboratoří 
(žádanky a výsledky). 

Stačí pro splnění tohoto 
bodu komunikace s 

laboratoří a další napojení 
(PACS, …) atd. bude řešeno 

doobjednáním. 

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 112 
 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 18.  

 

Dotaz č. 113 
  



 

 
Strana 38 (celkem stran 46) 

 

FP.009  Zdravotní agenda  Externí systémy  

Možnost připojení některých 
speciálních zdravotnickým 

přístrojů (v režimu 

ambulantní léčebně-
rehabilitační péče či pro 

potřeby léčby lůžkové), 
včetně možnosti připojení 

EKG a zařazení jeho výstupu 
do dokumentace pacienta. 

Integrace na konkrétní 

přístroje bude provedena na 
zvláštní objednávku. 

Aktuálně nemáme přístroje 
umožňující integraci.  

Zde je uvedeno, že na 

napojení bude extra 
objednávka. Znamená to 

tedy, že napojení bude 

hrazená služba mimo cenu 
této zakázky?  

Není tedy požadováno 
hotové řešení v den podání 

nabídky?  

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 113 
 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 52.  

 

 
Dotaz č. 114 

  
 

FP.018  Zdravotní agenda  
Plánovací 
kalendář  

Delegování a přiřazování 

úkolů vedoucími pracovníky 
na pracovníka i pracoviště. 

Např. úkol pro pracoviště 
"sesterna A" musí vidět a 

mít možnost označit jako 

splněný všechny sestry 
přiřazené tomuto pracovišti.  

Prosím toto více 
specifikovat.  

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 114 
 

 
Primární využití je přiřazování úkolů lékařem sestrám. Např. vydat pomůcku, změřit teplotu apod. 

 

Dotaz č. 115 
  

 

FP.021  Zdravotní agenda  Předpis léků  
Vystavení žádanek na výdej 
léků.  

Jedná se o žádanku na 

výdej léku sestrou po 

předpisu lékařem nebo na 
výdej léků ze skladu poté, 

co byl vydán sestrou 
klientovi?  

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 115 
 

 
Lékař žádá, sestra vydává ze skladu s evidencí zásob. Odpis musí proběhnou dle skutečného počtu 

(např. tablet). 

 
Dotaz č. 116 

  



 

 
Strana 39 (celkem stran 46) 

 

FP.024  Zdravotní agenda  Předpis léků  
Automatický přenos 
"výdejů" do skladů pro 

odpis.  

Je tato funkce požadována v 

den podání nabídky?  

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 116 

 
 

Pokud je skladová evidence vedena přímo v LIS, není nutná funkce vůbec. Pokud se odepisuje 

z externího skladu ekonomického systému, pro podání nabídky je dostatečné existující napojení na 
libovolný ekonomický systém. 

 
Dotaz č. 117 

  

 

FP.025  Zdravotní agenda  Předpis léků  

Informace o nákupní i 

prodejní ceně a skladové 
zásobě.  

Je dostatečný náhled ve 
skladovém modulu?  

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 117 
 

 

Ano. 
 

Dotaz č. 118 
  

 

FP.028  Zdravotní agenda  
Předpis 

procedur  

Předpis procedur lékařem 
nebo i pracovníkem s 

příslušným oprávněním na 
základě počtu, cyklu 

podávání procedur se 

zohledněním dostupných 
kapacit.  

Stačí pro zohlednění 

dostupných kapacit při 
předpisu procedur náhled na 

informaci, "že je procedura 

hodně vytížená"?  

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 118 
 

 
Zohlednění dostupných kapacit se zde rozumí informace uživateli, že procedura není, nebo nebude 

dostupná. V aktuálním systému máme zobrazenu obsazenost každé procedury na čtyři týdny dopředu 
(čísla po týdnech). 

 

Dotaz č. 119 
  

 

FP.086  
Správa ostatních 

agend  

Wellness 

prodejní místa  

Prodej služeb (bazén, 
sauna, fitness) s vazbou na 

turniket bez rezervací, 
výpočet a výběr doplatku při 

překroční času v zóně  

Prosíme o přesný popis 
rozhraní na turniketový 

systém pro posouzení 

napojitelnosti.  

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 119 

 
 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 8. 

 
Dotaz č. 120 



 

 
Strana 40 (celkem stran 46) 

  

 

FP.089  
Správa ostatních 
agend  

Wellness 
prodejní místa  

Napojení parkovacího 

systému Green (min. 

možnost tisku výjezdového 
parkovacího lístku na 

každou vstupenku, čárový 
kód )  

Prosíme o přesný popis 

rozhraní na turniketový 
systém pro posouzení 

napojitelnosti.  

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 120 
 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 7. 

 

Dotaz č. 121 
  

 

FP.098  

Integrace a 

technické 
parametry  

Přístupový 
systém  

Odesílání informací o 

klientovi a poskytnuté 

proceduře do přístupového 
systému wellnesscentra 

(IVAR Poděbrady, XML 
výměna informací)  

Prosíme o přesný popis 

rozhraní na turniketový 

systém pro posouzení 
napojitelnosti.  

Jedná se realizaci 
požadavku na míru. Není 

tedy možné, aby bylo 

splněno v den podání 
nabídky.  

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 121 

 

 
Viz Vysvětlení /změna / doplnění ZD č. 8. 

 
Dotaz č. 122 

  

 

FP.099  

Integrace a 

technické 
parametry  

Přístupový 

systém  

Modul prodeje procedur 

musí umožnit přiřazení 

čipového náramku v kartě 
klienta a přenos informace o 

čísle karta o oprávnění 
vstupu do jednotlivých zón 

do přístupového systému 
wellness centra (IVAR 

Poděbrady)  

Prosíme o přesný popis 

rozhraní na turniketový 

systém pro posouzení 
napojitelnosti.  

Jedná se realizaci 
požadavku na míru. Není 

tedy možné, aby bylo 
splněno v den podání 

nabídky.  

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 122 

 

 
Viz Vysvětlení /změna / doplnění ZD č. 8. 

 
Dotaz č. 123 

  
 

FP.100  
Integrace a 
technické 

parametry  

Vazby na 

veřejné registry 
a zdravotní 

pojišťovny  

Export dat na UZIS - na 

UZIS se povinně zadávají 
informace např. o 

nemocech, testování nebo 

Je funkčnost vystavení 

žádanky o covidový test pro 
splnění tohoto požadavku 

dostačující?  



 

 
Strana 41 (celkem stran 46) 

očkování. Systém musí umět 

vložit údaje o klientovi 
automaticky, nebo pomocí 

předvyplněného formuláře. 

Příklad komunikace: 
https://eregpublicsecure2.ks

rzis.cz/Registr/CUD/Zadanka
?klic=aaa&TestovanyJmeno

=František&TestovanyPrijm
eni=Lukáš&TestovanyCisloP

ojistence=7208091242&Zdr

avotniPojistovnaKod=111&T
estovanyUlice=Hliník 

836&TestovanyMesto=Třeb
oň&TestovanyPsc=37901&T

estovanyTelefon=72420333

4&TestovanyEmail=lukas@a
urora.cz&OrdinaceEmail= 

ordinace@aurora.cz&Ordina
ceTelefon=12346789&Ordin

aceICP=65656565  

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 123 

 
 

Ano, vystavení žádanky a zapsání výsledku AG covid testu je považováno za splnění. 

 
Dotaz č. 124 

  
 

FP.101  
Integrace a 
technické 

parametry  

Vazby na 

veřejné registry 
a zdravotní 

pojišťovny  

Ztotožnění pacienta z 

dostupných registrů (např. 
registr obyvatel (ROB), 

registr pojištěnců, ČSSZ 
apod.) - Aby bylo možné 

automaticky předávat do 

další systémů státní správy 
(UZIS) nebo zdravotních 

pojišťoven, kde musí být 
data ověřena. Pro 

vyúčtování služeb na vrub 

zdravotních pojišťoven je 
potřeba ověřovat, 

příslušnost klienta ke 
zdravotní pojišťovně.  

Je funkčnost ověření stavu 

pojištění v kartě klienta pro 
splnění tohoto požadavku 

dostačující?  

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 124 
 

 
Pro podání nabídky je dostatečné ověření příslušnosti pojištěnce ke zdravotní pojišťovně.  

Dodána musí být funkce ověřující příjmení, jméno, adresu při založení karty. 

 
Dotaz č. 125 

  
 



 

 
Strana 42 (celkem stran 46) 

FP.106  
Systémové 
požadavky  

Číselníky  

V systému musí mít 

obsaženy seznamy a 
číselníky pro potřeby 

vyplnění receptu pacientovi i 

systém objednávání léků pro 
vnitřní potřebu (tvorba 

žádanek do lékárny).  

Prosíme o přesný popis 

rozhraní na lékárnu pro 

posouzení napojitelnosti.  
Není možné, aby bylo 

splněno v den podání 
nabídky.  

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 125 

 
 

Jde o založení eReceptu a vytvoření objednávky pro lékárnu ze skladu léků. Objednávka léků bude 
odeslána elektronicky jako PDF. Elektronické komunikační rozhraní s lékárnou není požadováno. 

 

Dotaz č. 126 
  

 

FP.118  Další požadavky  Příjem klientů  

Výběr z již založených 

klientů pomocí našeptávače 

či jiného inteligentního 
vyhledávání a filtru  

Prosíme vysvětlit, jak by se 

měl chovat „Našeptávač“.  

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 126 
 

 
Jde o existenci efektivního vyhledávání klientů jako takového. 

V případě „našeptávače“ jede o průběžné zobrazování seznamu klientů vyhovujícím podmínce. Po zadání 
prvních třech znaků se zobrazí klienti vyhovující zadanému počátku jména nebo rodného čísla. 

Zadáváním dalších znaků se seznam výsledů zkracuje. 

 
Dotaz č. 127 

  
 

FP.122  Další požadavky  Správa kapacit  

Funkce nastavení pracovní 

doby jednotlivých 
pracovníků vč. tvorby 

příslušných přehledů 

kapacit. Na základě 
podaných procedur 

pracovníkem na pracovišti 
dodán export pro zpracování 

ve mzdovém a 
ekonomickém systému.  

Prosíme o přesný popis 
rozhraní na mzdový systém 

pro posouzení napojitelnosti.  

Jedná se realizaci 
požadavku na míru. Není 

tedy možné, aby bylo 
splněno v den podání 

nabídky.  

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 127 
 

 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 4.  
 

Dotaz č. 128 
  

 

INF.002  Interface  ÚZIS, ISIN  
Informace o pacientech, 
hlášení  

Prosíme specifikovat o jaká 
konkrétní hlášení se jedná?  

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 128 



 

 
Strana 43 (celkem stran 46) 

 

 
Aktuálně se jedná o testování COVID. 

 
Dotaz č. 129 

  

 

INF.004  Interface  Lékarna  
Prostřednictvím webového 

API rozhraní SUKL  

Jedná se o komunikaci 

eReceptu?  

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 129 

 

 
Pro podání nabídky je požadována funkce eRecept. Dodána musí být i služba ePoukaz. 

 
Dotaz č. 130 

  

 

INF.005  Interface  ARES, ISIR  
Informace o ekonomických 
subjektech  

Stačí zde pro splnění 

požadavku napojení na 
ARES?  

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 130 
 

 

Pro podání nabídky je dostačující napojení na službu ARES. Další ověřování přes ISIR je požadováno v 
rámci plnění dodávky. 

 
Dotaz č. 131 

  
 

INF.008  Interface  
Datová 

schránka  

Odeslání informací pomocí 

datové schránky  

Prosíme více specifikovat 

tento požadavek.  

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 131 

 

 
Předpokládáme odeslání zdravotnické dokumentace zabezpečené heslem datovou schránkou lékařům 

nebo zdravotní pojišťovně. 
Není požadována v den nabídky. 

 

Dotaz č. 132 
  

 

INF.010  
Napojení na 

interní systémy  

Objenávací 

portál/formulář 

pro klienty a 
zaměstnance 

(např. 
objednávka 

procedur a 

služeb na 
konkrétní čas, 

testování na 
COVID)  

Dle nabídky dodavatele 

nového LIS  

Prosíme více specifikovat 

tento požadavek.  



 

 
Strana 44 (celkem stran 46) 

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 132 
 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 53. 

 

Dotaz č. 133 
  

 

INF.012  
Napojení na 

interní systémy  

Mzdový a 
docházkový 

systém  

Přenos informací exportem 
do databázových tabulek v 

LIS.  

Prosíme o přesný popis 

rozhraní pro posouzení 

napojitelnosti.  
Jedná se realizaci 

požadavku na míru. Není 
tedy možné, aby bylo 

splněno v den podání 

nabídky.  

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 133 
 

 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 4.   
 

Dotaz č. 134 
  

 

INF.013  
Napojení na 

interní systémy  

OpenSpa-

Ubytovací 
kancelář  

Seznam klientů pomocí 

napojení na DB ORACLE a 
VIEW s daty  

Prosíme o přesný popis 

rozhraní pro posouzení 

napojitelnosti.  

Jedná se realizaci 

požadavku na míru. Není 

tedy možné, aby bylo 

splněno v den podání 

nabídky.  

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 134 
 

 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 5.    
 

 
Dotaz č. 135 

  

 

INF.014  
Napojení na 
interní systémy  

OpenSpa-

Stravovací 

provoz  

Seznam klientů pomocí 

napojení na DB ORACLE a 

VIEW s daty  

Prosíme o přesný popis 

rozhraní pro posouzení 
napojitelnosti.  
Jedná se realizaci 

požadavku na míru. Není 

tedy možné, aby bylo 

splněno v den podání 

nabídky.  

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 135 

 
 



 

 
Strana 45 (celkem stran 46) 

Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 6.    

 
 

Dotaz č. 136 
  

 

INF.015  
Napojení na 

interní systémy  

Parkovací 

systém Green  

Pomocí API bude vyžádáno 

číslo z parkovacího systému, 
které bude zobrazeno na 

každé vydané účtence 
fomou QR CODE nebo 

BARCODE.  

Prosíme o přesný popis 
rozhraní pro posouzení 

napojitelnosti.  
Jedná se realizaci 

požadavku na míru. Není 

tedy možné, aby bylo 

splněno v den podání 

nabídky.  

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 136 
 

 
Viz Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 7.  

 

Dotaz č. 137 
  

 

INF.016  
Napojení na 

interní systémy  

IVAR 

Poděbrady, 
přístupový 

systém 

wellnesscentra  

Pomocí existujícího a 
provozovaného API bude 

provedena registrace a 
odregistrace čipového 

náramku pro přístupový 
systém wellnesscentra. Dále 

bude předána informace o 

každé načasované 
proceduře, která je 

poskytovaná ve 
wellnesscentru. 

Identifikátory jsou ID_CIPU, 

IDPOBYTU, IDPROCEDURY 
a ID_ZONY. Systém musí 

zasílat i informaci o zrušení 
procedury. Nutnost 

integrovat do klienta snímač 
čipů dodavatele IVAR.  

Prosíme o přesný popis 
rozhraní pro posouzení 

napojitelnosti.  
Jedná se realizaci 

požadavku na míru. Není 

tedy možné, aby bylo 

splněno v den podání 

nabídky.  

 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 137 
 

 

Viz Vysvětlení /změna / doplnění ZD č. 8. 
 

Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 138 
 

 
Zadavatel sděluje, že v důsledku povahy úprav, vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace dochází ve 

smyslu § 99 odst. 2 ZZVZ k prodloužení lhůty pro podání nabídky o celou její původní délku (+30 

kalendářních dnů).  
 

Zadavatel dále sděluje, že s ohledem na povahu a množství žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace, 
využil možnosti poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace po lhůtě dle § 98 odst. 4 ZZVZ, přičemž 



 

 
Strana 46 (celkem stran 46) 

současně v souladu s tímto ustanovením dále prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o příslušný počet 

pracovních dnů (+ 5 pracovních dnů).  
    

Nová lhůta pro podání nabídek: do 23. 8. 2022 do 10:00 hod. 
 

 

 

 

 

Magdaléna Bičová 

Manažerka veřejných zakázek a dotací 

+420 774 878 811 

www.akjg.cz 

magdalena.bicova@akjg.cz | vz@akjg.cz 

 

http://www.akjg.cz/
mailto:magdalena.bicova@akjg.cz
mailto:vz@akjg.cz

		2022-07-13T16:15:30+0200
	Magdaléna Bičová




